
Městský úřad Klimkovice listopad 2014Městský úřad Klimkovice listopad 2014

Z OBSAHU:

Novinky z městského úřadu 4

Základní škola 8

Sanatoria Klimkovice 12

Kino Panorama 15

Historie 18

Sport 21

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté...

Dovolte mi zhodnotit proběhlé komu-
nální volby nejlépe srovnáním s komunál-
ními volbami v roce 2010. Tehdy rozhodlo 
o složení našeho sedmnáctičlenného za-
stupitelstva 1 762 voličů, což představo-
valo 52,18 % z celkového počtu tehdej-
ších 3 380 oprávněných voličů.

Letos se počet oprávněných voličů zvý-
šil na 3 541, ale volit jich přišlo jen 1 590 
(44,90 %). I u nás se tak potvrdil všeobec-
ný celorepublikový klesající zájem občanů 
o možnost ovlivnit složení zastupitelstev.

V roce 2010 se zvolilo do zastupitel-
stva 12 nových zastupitelů, letos nastala 
také vysoká obměna zastupitelů – nových 
jich bude 9. Co se týče zastoupení žen 
v zastupitelstvu, tak jejich počet narostl 
z šesti v roce 2010 na letošních osm.

Blahopřeji nově zvoleným zastupitelům 
k získání mandátu. Pokud ovšem chtějí 
pracovat pro město v této roli, musí ještě 
složit na ustavujícím zastupitelstvu slib.

Slovo starosty
Aby rozhodování všech zastupitelů 

bylo co nejvíce kompetentní, jsou pro ně 
připravena mnohá školení. Především je 
to v rámci přijaté dotace na Hospodárné 
a odpovědné město Klimkovice a pak 
úspěšné pokračování projektu Svazu 
měst a obcí z minulého volebního období 
Vzdělaný zastupitel, který se nyní bude 
jmenovat Odpovědný zastupitel. 

Výsledky komunálních voleb najdete 
na další straně.

Letmá pozvání 
z radničního okénka

Pokud očekáváte příjezd Svatého Mar-
tina na bílém koni, možná se dočkáte, 
možná ne. Zcela jistě si ale počkejte na 
Sva tomartinské hody našeho sklepmistra 
Vladimíra Rimmela v sobotu 15. listopa-
du od 11.00 hodin. Můžete si se svými 
sousedy připít svěžím Svatomartinským 
vínem na náš Hulánský regiment, dát si 
k obědu propečenou svatomartinskou 
husu a popovídat si nejen o životě sva-
tého Martina, římského vojáka a biskupa 
z Tours.

Vzduchobraní opět přilákalo stovky návštěvníků.

lázní a města Klimkovic

Zvu vás ve středu 5. listopadu v 17.00 
hodin na ustavující schůzi nového zastu-
pitelstva.

Děkovné výhledy 
z radničního okénka

Přehlídka amatérských pěveckých sou-
borů Klimkovický podzim se opět vydařila. 
Ač pěvecké sbory vystupovaly netradič-
ně ve společenském kinosále lázní, díky 
technic kým opatřením zajištěným paní 
Chlebovskou, vznikl akustický zážitek 
pro všechny posluchače, kteří zaplnili sál 
do posledního místa. Úplně mne dojalo 
vystoupení Rosénky – pěveckého sboru 
klientů Domova pro seniory z Rožnova 
pod Radhoštěm. Překvapili svou vitalitou, 
životním optimismem a svým příběhem 
být užiteční a aktivní i ve svém zasloužilém 
věku. Děkuji všem pěvcům a organizáto-
rům za nevšední umělecký zážitek. 

Vážení spoluobčané, děkuji vám za 
to, že jste přišli ke komunálním volbám. 
Děkuji i těm z vás, kteří jste k volbám 
nepřišli. V obou případech jste poskytli 
voleným zástupcům města cennou zpět-
nou vazbu. Jsem si vědom vaší důvěry, 
kterou jste mi dali. Slibuji, že vám ji vrátím 
v podobě odpovědné práce ve prospěch 
našeho města.

Ing. Zdeněk Husťák, starosta města

láznín a města Klimkovic



2

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Volební strana č. 1
Občané Klimkovic
1. Ing. Lucie Krejčí, Ph.D. 448
2. Bc. Ondřej Freis  336
3. Ing. Dušan Petr  512
4. Doc. Ing. Ivo Hlavatý, Ph.D.  425 
5. Jaroslav Varga  424 
6. Ing. Jiří Krejčí  325
7. Martin Císař  267
8. Ing. Ivo Urbánek  410
9. Luděk Berger  325
10. Petr Teichmann  388
11. Mgr. Michal Hudcovič  338
12. Ivo Zdražila  340
13. Petra Kaštovská  321
14. Ing. Tomáš Huspenina  306
15. Vladimír Borovička  257
16. Ing. Hana Burdová  323
17. Anna Pazděrová  201

Volební strana č. 2 
Společně pro Klimkovice
1. Ing. Jakub Unucka, MBA 456
2. Mgr. Pavel Peterek  355
3. Lukáš Lyčka  417
4. Mgr. Ivana Sikulová Křížková  430
5. Ing. Petr Večerka  486
6. Mgr. Hana Petrová  494
7. Bc. Renata Návratová  470
8. Ondřej Mika  411
9. Jiří Halfar  329
10. Ing. Radek Kovář  276
11. Ing. Karel Černík  347
12. Ing. Radek Pištora  359
13. Mgr. Hana Škutová  452
14. Zdeněk Vavroš  334
15. Mgr. Petr Pávek  371
16. Ing. Milan Křivánek  224
17. Ing. Ladislav Besta  284

Volební strana č. 3 
Komunistická strana Čech a Moravy
1. Petr Skyba  172
2. Jiří Kváš  179
3. Radek Langer  166
4. Radek Skyba  134
5. Jiřina Dubnová  109
6. Ivo Lubojacký  108
7. Jarmila Gavačová  99
8. Jan Lubojacký  103
9. Anna Vinceová  97
10. Dana Skybová  97
11. Ludmila Polášková  89
12. Ilona Buroňová  123
13. Karel Šindler  85 
14. Jiří Zdražila  83
15. Jiří Polášek  79
16. Jiří Sýkora  74
17. Jaromíra Kvášová  66

Volební strana č. 4 
Sdružení KDU-ČSL a NK
1. Ing. Petr Jiříček  358
2. Mgr. Bc. Pavel Siuda  235
3. Ing. Milan Bilík  291
4. Jiří Kaštovský  221
5. Jiří Třeťák  222
6. Václav Kaštovský  225
7. Miluše Monsportová  196
8. Petr Bárta  209
9. Markéta Hurníková  313
10. Martin Bílý  229
11. Bohumír Kaštovský  250
12. Mgr. Lenka Pastorová  228
13. Mgr. Marie Jiříčková  217
14. Libor Volek  179
15. Květuše Bátorová  162
16. Alžběta Bártová  140
17. Věra Strakošová  167

Volební strana č. 5 
Česká strana sociálně demokratická
1. Ing. Zdeněk Husťák  677
2. Ing. Šárka Kozubová  448
3. Ing. Bronislav Chromík  405
4. Ing. Šárka Vůjtková  496
5. Ing. Taťjana Urbánková  465
6. Daniela Paskerová  453
7. Ing. Ivana Mariánková  380
8. Radim Boháč  456
9. Ing. Dušan Teichmann, Ph.D.  428
10. Martina Pokorná  350
11. Vítězslava Kuchařová  316
12. Bc. Radim Berger, DiS.  311
13. Miroslav Berger  324
14. Ivo Šmerda  259
15. Dušan Jahoda  281
16. Věra Sýkorová  240
17. Mgr. Naděžda Macková  243

 
Věk Počet hlasů

 Pořadí na
   hlasovacím lístku

Volební strana č. 1: Občané Klimkovic
1. Ing. Dušan Petr 59 512 3.
2. Ing. Lucie Krejčí, Ph.D. 35  448 1.
3. Doc. Ing. Ivo Hlavatý, Ph.D. 53 425  4.
4. Jaroslav Varga 33 424 5.
Volební strana č. 2: Společně pro Klimkovice 
– Sdružení nez. kandidátů, ODS a TOP09 
1. Mgr. Hana Petrová  51  494  6.
2. Ing. Petr Večerka  52  486  5.
3. Bc. Renata Návratová  39  470  7.
4. Ing. Jakub Unucka, MBA  45  456  1.
5. Mgr. Hana Škutová  46  452  13.
Volební strana č. 3: Komunistická strana Čech a Moravy
1. Jiří Kváš  54  179  2.
Volební strana č. 4: Sdružení KDU-ČSL a Nezávislí kandidáti
1. Ing. Petr Jiříček  44  358 1.
2. Markéta Hurníková  40 313 9.
Volební strana č. 5: Česká strana sociálně demokratická
1. Ing. Zdeněk Husťák 43 677 1.
2. Ing. Šárka Vůjtková 52 496 4.
3. Ing. Taťjana Urbánková 60 465 5.
4. Radim Boháč 32 456 8.
5. Daniela Paskerová 51 453 6.

Jmenný seznam zvolených zastupitelů podle výsledků komunálních voleb:

Volební strana  Počet hlasů Procenta Mandáty

1.  Česká strana sociálně demokratická 6 532 26,42 5

2.  Společně pro Klimkovice 
– SNK, ODS a TOP09 6 495 26,31 5

3. Občané Klimkovic 5 946 24,09 4

4. Sdružení KDU-ČSL a NK  3 842 15,56 2

5. Komunistická strana Čech a Moravy  1 863  7,54 1

Výsledky volebních stran:

Hlasování pro jednotlivé kandidáty. Zvýrazněni jsou zvolení zastupitelé.

Hlasování pro jednotlivé kandidáty.
Zvýrazněni jsou zvolení zastupitelé.



3

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: Lázeňské okénko

Poloha obce a lázní: Jedny 
z nejstarších lázní na Moravě 
Slatinice leží na úpatí Velké-
ho Kosíře, 11 km severně od 

Prostějova a 14 km na jihozápad od cen-
tra Olomouce v nadmořské výšce 245 m. 
Lázně jsou obklopeny rozsáhlými lesy 
Přírodního parku Velký Kosíř v úrodné 
nížině Hané. Blízký vrch Velký Kosíř chrá-
ní lázně proti studeným větrům. Klimatic-
ké podmínky jsou nížinné, v létě teplé 
a suché. K 1. 1. 2014 měly Slatinice podle 
Ministerstva vnitra ČR 1 534 obyvatel. 

Inspirace pro Klimkovice: Obci Sla-
tinice se nejen podařilo získat budovu 
sokolovny a okolní pozemky od České 
obce sokolské do svého majetku, ale 
byla i úspěšná v získání dotace na rekon-
strukci sokolovny na kulturně sportovní 
a společenské centrum. Ideální recept 
na využití a zhodnocení naší klimkovické 
sokolovny…

Příběh lázní: Takové lázeňské kuchaře 
a hoteliéry bychom u nás potřebovali…

Příběh Ladislava Foltýna – Povoláním 
působil jako kuchař nejprve v lázních Tep-
lice nad Bečvou a poté v lázních Slatinice. 
Zde se mu zalíbilo a rychle si uvědomil, 
že nabídka ubytování pro lázeňské hos-
ty není dostačující. Za ušetřené peníze 
a za pomocí hypoték nechal v roce 1939 
postavit Hotel – Penzion Foltýn (dnešní 
lázeňský dům Hanačka). Inspirací mu byl 
lázeňský dům Klíč právě v Teplicích nad 
Bečvou. O nově otevřený hotel byl vel-

Historie obce a lázní: První písem-
ná zpráva o vsi Slatinice je z roku 1249. 
Obec získala svůj název od močálů – sla-
tin. Prvním „lázeňským hostem“ byl vlady-
ka Šimon z Nadějova, který byl v r. 1556 
písařem zemského práva Mar krabství 
moravského a radním písařem v Prostě-
jově. Lázeňský pramen byl později pro-
zkoumán moravským lékařem Tomášem 
Jordánem z Klausenburku, který ve 
své publikaci určil jeho chemické složení 
a blahodárné účinky. Následně v r. 1685 
kníže Lichtenštejn dovolil zřízení prvních 
lázní, pokud stavební náklady nepře-
sáhnou 100 tolarů. Byla tedy postavena 
první lázeňská budova se sedmi pokoji. 
Současná hlavní lázeňská budova byla 
postavena po dlouhých odkladech a sta-
vebních komplikacích v roce 1733 Janem 
Adamem z Lichtenštejna místo původ-
ního barokního statku ze 17. stol. Objekt 
byl přestavěn v roce 1792. Rod Lichten-
štejnů připomíná nad vchodem do budo-
vy kamenicky provedený šlechtický erb. 

Ve druhé polovině 20. stol. byl v lázních 
zaveden celoroční provoz a lázně patřily 
pod správu Československých lázní Tepli-
ce nad Bečvou. V roce 1993 se majitelem 
stala fi rma Bestol, a. s., a od roku 2000 
jsou novým vlastníkem Hanácké železár-
ny. V roce 1997 byla obec Slatinice pro-
hlášena vesnicí roku regionu Olomouc.

Lázeňská zařízení: Celková kapacita 
lázní je nyní 200 lůžek ve čtyřech samo-
statných objektech:

Lázeňský dům Morava – hlavní a nej-
starší lázeňská budova. Podávají se zde 
všechny léčebné procedury, je zde reha-
bilitační bazén a balneoprovoz. K odpo-
činku lze využít atrium s možností pohodl-
ného posezení nebo lázeňskou knihovnu, 
k dispozici je zde také jídelna pro ubyto-
vané hosty nebo restaurace s venkovní 
terasou v lázeňském parku s fontánou.

Lázeňský dům Mánes – stojí v bez-
prostřední blízkosti Moravy, v roce 2008 
kompletně zrekonstruovaný multifunkční 
komplex budov dříve označovaný Mánes 
I a II, nabízí ubytování jak hostům láz-
ní, tak Odborného léčebného ústavu. Je 
zde situován příjem klientů a zároveň 
zde sídlí ředitelství lázní. Z procedur zde 
nabízených lze absolvovat individuál-
ní cvičení a masáže z rukou zkušených 
fyzioterapeutů. Svou péči výtečnými ma-
sážemi zde poskytuje také Dr. Nohavica, 
který své poznatky každoročně rozšiřuje 
putováním po zemích Orientu.

SLATINICE ký zájem a hostil např. herce Ladislava 
Peška, herečku Irenu Kačírkovou, malí-
ře Milana Zezulu atd. Foltýn dále navá-
zal spolupráci s Baťovými závody, a tak 
na rekreaci přijíždělo mnoho občanů ze 
Zlína – tzv. „Baťovců“. Hotelu se dařilo, 
neboť o úspěch se zasloužil také přístup 
majitele a zároveň kuchaře. Tradovalo se, 
že neodmítnul hostům připravit jídlo ani 
o půlnoci. Za jeho kulinářskými doved-
nostmi se pak lidé sjížděli z celého okolí.

Ladislav Foltýn byl velký vlastenec. Po 
válce vstoupil do národní gardy – foto-
grafi e s insigniemi gardy je jeho jedinou 
dochovanou.

Pokračování na další straně

Osudové změny přinesl poúnorový 
režim. V roce 1949 je v hotelu zřízena 
okresní politická škola KSČ. Ten samý 
rok, 10 let od založení svého hotelu, je 
na základě udání Ladislav Foltýn odsou-
zen za politický trestný čin a uvězněn 
zřejmě v Jáchymově. Do Slatinic se již 
nikdy nevrátil. Aby závěr o jeho působení 
v lázních Slatinice nebyl tak smutný, uve-
du místními občany tradovanou histor-
ku o jeho želvách: Foltýnovi se po válce 
přes UNRRA podařilo sehnat vagón želv, 
z nichž plánoval připravovat želví polévku. 
Želvy mu bohužel z ohrady utekly a podle 
vzpomínek měl snad každý v té době ve 
Slatinicích doma želvu. Kdoví, možná ně-
která díky své dlouhověkosti žije dodnes.



4

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Lázeňský dům Hanačka – původně 
hotel Foltýn, v roce 2010 komplexně zre-
konstruovaný, nabízí ubytování v pohodl-
ných a moderních pokojích. Pro společen-
ská setkání je ideální přízemní atrium se 
dvěmi pítky, do kterých je přivedena léčivá 
sirná voda z hloubky 50 a 300 metrů.

Lázeňský dům Balnea – po stavený v ro-
ce 2004, zrekonstruovaný podle ar chitekta 
Jana Přikryla v letech 2013–2014 za při-
spění dotace z EU. Součástí lázeňského 
domu je vyhřívaný krytý plavecký bazén, 
whirpool, infrasauna, bylinná pára a ma-
sérna. V atriu společenská místnost.

Přírodní léčivé zdroje: Minerální pra-
meny sirné vody s hypotonickým obsa-
hem sirovodíku. Slabě mineralizované 
sirovodíkové prameny o teplotě 16,2 °C 
k přípravě koupelí jsou základním přírod-
ním léčivým zdrojem lázní. Místní pra-
meny jsou studené, ale svým složením 
podobné těm, které jsou ve slovenských 
lázních Piešťany. Proto se zdejší lázně 
někdy nazývají Hanácké Piešťany. Využí-
vány jsou prameny sv. Vít, sv. Václav, 
Zdeněk, Jan Adam z Lichtenštejna, sv. 
Jan a sv. Jiří.

Indikace: Lázně se specializují na 
léčení nemocí pohybového ústrojí. Mezi 
nejčastější potíže, jež dokáže uzdravit, 
patří revmatoidní artritida, Bechtěrevo-
va choroba, stavy před a po totálních 
endoprotézách, metabolická onemocnění 
s postižením kloubů, stavy po meningo-

Pokračování z předchozí strany encefalitidě a jiných zánětlivých onemoc-
něních centrálního nervstva, skoliózy, 
artrózy, osteoporózy a poúrazové stavy.

Památky, přírodní a technické zajíma-
vosti místa a okolí: 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie – 
barokní, postaven v letech 1769–1792 na 
oválném půdorysu dřívější církevní stav-
by. Cenné nástropní desky od J. Pillze 
a varhany z roku 1773.

Lichtenštejnský dvůr – pochází z roku 
1858, dnes zde sídlí obecní úřad.

Fontána Lázeňská květina – umístě-
na vedle pítka pramene sv. Jiří před hlav-
ní lázeňskou budovou. Pítko i fontána 
realizovány výtvarníkem Pavlem Surmou 
z hořického pískovce.

Turistické centrum Slatinice – vybu-
dováno v roce 2012 v malebném prostře-
dí Parku Ladislava Foltýna, těsně vedle 
hlavní lázeňské budovy.

Sokolovna – postavena v roce 1935 
v neuvěřitelně krátkém čase tří měsíců. 
Rekonstruována v roce 2009–2010 za 
přispění Regionálního operačního pro-
gramu EU ve výši 17,5 mil. Kč.

Rozhledna Velký Kosíř 442 m n. m. – 
dřevěná 28 m vysoká rozhledna ve tvaru 
komolého kužele z roku 2013, nacháze-
jící se na stejnojmenném dominantním 
vrcholu, který je pro své nápadné posta-
vení nad hanáckou rovinou nazýván ha-
náckým Mont Blankem.

Malý Kosíř 313 m n. m. – přírodní pa-
mátka u vrcholu, 0,5 km jihozápadně od 
Slatinic.

Veterán muzeum Slatinice – Muzeum 
s Penzionem U Veterána naproti lázeň-
skému areálu. Na ploše 400 m2 najdete 
sbírku starých automobilů a motocyklů 
převážně z 30. let 20. století.
Čechy pod Kosířem – tvrz přestavěná 

v letech 1839–1846 na zámek, obklopený 
nádherným parkem s cennými dřevinami 
z celého světa. V letech 1849–1871 zde 
navštěvoval hraběcí rodinu a tvořil malíř 
Josef Mánes. V obci též hasičské mu-
zeum a muzeum historických kočárů. 

Každoroční kulturní akce:
Duben: Květinkový ples – reprezentač-

ní ples lázní v lázeňském domě Morava.
Květen: Žehnání pramenů – mše sva-

tá v kostele, celý den bohatý doprovodný 
program.

Květen: Dětský den a Kácení májky – 
společná tradiční akce lázní, obce a spol-
ků pro děti. 

Srpen: Z lázní do lázní – letos 10. roč-
ník rallye historických vozidel na trase 
Skalka – Čechy pod Kosířem – Slatinice.

Prosinec: Rozsvícení vánočního stro-
mu – vystoupení dětí MŠ, prodej dobrot.

Prosinec: Adventní koncert – koncert 
duchovní hudby v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie.

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města 

Prameny:
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Pra-
ha 2001

Novinky z městského úřadu

Informace z Rady města Klimkovic
Od předchozí uzávěrky Zpravodaje proběhlo jedno (v tomto volebním období 
poslední) zasedání zastupitelstva a tři schůze rady.

Kulturní a zájmová činnost
• Zastupitelstvo schválilo provozní a náv-
štěvní řád plánovaných fotbalových šaten 
TJ Klimkovice.
• Rada souhlasila se spoluprací města na 
Burčákovém festivalu pořádaném Regio-
nálním centrem EIA s. r. o., Ostrava, 
konaném dne 4. 10. 2014, a to formou 
zapůjčení mobiliáře a výpomocí Technic-
ké správy města Klimkovic.
• Rada rozhodla vypůjčit park P. Bezru-
če Občanskému sdružením Radost při 
Mateřské škole Klimkovice k Sletu brouč-
ků a berušek dne 10. 10. 2014.
• Rada schválila seznam členů Jednotky 

Sboru dobrovolných hasičů Klimkovice 
k 9. 9. 2014.
• Rada souhlasila s opravou kapličky na 
ul. Polanecké občanským sdružením 
Pa  měť Klimkovic tak, aby byl dodržen 
postup prací navržený Národním památ-
kovým ústavem.

Rozpočet
• Zastupitelstvo schválilo bytovému 
 družst vu Ostravská 11, Klimkovice, od-
klad splátek kupní ceny domu č. p. 11 
po dobu od října 2014 do prosince 2014, 
tj. na dobu 3 měsíců. Poslední splátka 
bude zaplacena v říjnu 2015. 
• Zastupitelstvo schválilo dohodu s býva-

lým nájemcem městského bytu o splát-
kách dluhu vzniklého v souvislosti s uží-
váním bytu. 
• Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít s Českou 
spořitelnou, a. s., smlouvu o kontokorent-
ním úvěru ve výši 4 000 000 Kč s možným 
čerpáním od 1. 10. 2014 do 30. 9. 2015.
• Zastupitelstvo rozhodlo poskytnout 
z rozpočtu města pro rok 2014 příspěv-
ky s čerpáním podle Směrnice č. 2/2014 
občanským sdružením: 

 - Tělovýchovné jednotě Klimkovice pří-
spěvek na činnost ve výši 88 000 Kč;
 - Tělocvičné jednotě Sokol Klimkovice 
příspěvek na činnost ve výši 88 000 Kč.

• Zastupitelstvo rozhodlo použít volné 
prostředky rozpočtu města pro rok 2014 
z úspor ze snížených nákladů investič-
ních akcí na mimořádný příspěvek města 
TJ Sokol Klimkovice, oddílu badmintonu, 
a to do výše 130 tis. Kč.



5

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

• Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít smlou-
vu o poskytnutí úvěru z Fondu na opra-
vy, rekonstrukce a modernizaci bytových 
domů a bytů s dalšími dvěma občany, a to 
na výměnu kotlů.
• Rada rozhodla poskytnout příspěvek 
na nízkoemisní způsob vytápění ve výši 
15 000 Kč dvěma dalším žadatelům.
• Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít s Čes-
kou spořitelnou, a. s., Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o úvěru na fi nancování investiční 
akce Snížení emisí a energetické úspory 
Základní školy Klimkovice a Dodatek č. 1 
ke smlouvě o úvěru na fi nancování inves-
tiční akce Cyklostezky v Klimkovicích 
I. etapa –1. část.
• Rada rozhodla poskytnout:

 - příspěvek na letní tábor Sdružení dob-
rovolných hasičů Klimkovice 5 000 Kč 
(podle počtu dětí);
 - příspěvek na letní tábor organizaci 
JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, 
středisko Klimkovice, celkem 13 500 Kč 
(podle počtu dětí);
 - peněžitý dar ve výši 20 000 Kč panu 
Petru Bartošíkovi, Suchdol nad Odrou, 
jako vedoucímu výkopových prací k vy-
zdvižení letadla Lavočkin La-7 z 2. svě-
tové války.

Komunikace a doprava
• V rámci opravy ulice Kotkovy se rada 
zabývala dopravním řešením po provede-
ní opravy a instalaci obrubníků a vzhledem 
k malé šířce komunikace rozhodla jednat 
s vlastníky a obyvateli této ulice o navrho-
vaném zjednosměrnění provozu. 
• Rada rozhodla o max. kapacitě jedno-
ho dobíjecího stojanu u ZUŠ pro max. 2 
elektromobily dobíjené standardním způ-
sobem, případně jeden rychlodobíjecím 
způsobem a v tomtéž prostoru rozhodla 
vysadit izolační zeleň k odklonění hluku ze 
stanoviště nádob na separovaný odpad.

Kanalizace
• Rada vzala na vědomí výsledky průto-
ků odpadních vod z volných výustí města 
Klimkovic v letech 2012–2014 a rozhodla 
požádat o prodloužení povolení vypouštění 
odpadních vod, a to do konce roku 2019.
• Rada pokračovala v řešení problému 
vzedmutí několika kanalizačních poklopů, 
kdy vzala na vědomí zamítnutí reklamace 
fi rmou EUROVIA CS, a. s., a naplánovala 
v této záležitosti další postup.
• Rada vzala na vědomí zjištění o způ-
sobu likvidace odpadních vod u jedné 
nemovitosti a rozhodla požádat Magistrát 
města Ostravy, odbor ochrany životního 
prostředí, o prošetření provozování žum-
py u této nemovitosti.

Dotace
• Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o po-
skytnutí podpory ze Státního fondu život-
ního prostředí ČR na akci: Snížení emisí 
a energetické úspory Základní školy Klim-
kovice a přijetí výše uvedené podpory 
(dotace) a dotace ze státního rozpočtu. 
• V případě obdržení rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace ze Státního fondu životní-
ho prostředí ČR, Operačního progra-
mu Životního prostředí na akci Pořízení 
samosběrného vozu pro město Klimko-
vice, schválilo zastupitelstvo přijetí této 
dotace a rozpočtové opatření spočívající 
v zapojení dotace do rozpočtu města. 
Toto usnesení je účinné po obdržení roz-
hodnutí o poskytnutí dotace.
• Rada rozhodla přijmout účelovou dotaci 
ve výši 8 400 Kč z rozpočtu Moravsko-
slezského kraje, určenou k zabezpečení 
plošného pokrytí území MSK jednotka-
mi požární ochrany sborů dobrovolných 
hasičů.

Stavební a majetková činnost
• Zastupitelstvo pověřilo Kontrolní výbor 
úkolem prověřit investiční akci Obrubníky 
na Hýlově.
• Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít Dohodu 
o společném postupu mezi stranami: BKB 
Metal, a. s., Ostrava a městem Klimkovi-
cemi při rekonstrukci a následném užívání 
budovy „žluté školy“ s doplněním o čl. IV 
podle zápisu. Rada pak následně rozhodla 
zadat Advokátní kanceláři Křížková, Paro-
bek a partneři vypracování právního roz-
boru založení s. r. o. Rezidence Jarmila.
• Zastupitelstvo rozhodlo vyjmout byt 
v bu dově kina č. p. 362 na ulici Palackého 
z bytového fondu v majetku města Klim-
kovic z důvodu jeho havarijního stavu.
• Zastupitelstvo schválilo Strategický plán 
rozvoje města Klimkovic do r. 2020.
• Zastupitelstvo rozhodlo vyhlásit záměry:

 - na prodej části pozemku parc. č. 
1099/1 v k. ú. Klimkovice v rozsahu 
před čtyřmi řadovými domy na uici Pod 
Kinem a části pozemku parc. č. 1099/86 
v k. ú. Klimkovice; 
 - na směnu části pozemku parc. č. 
1099/1 v k. ú. Klimkovice před domem 
č. p. 723 s částí pozemku parc. č. 
1099/27 v k. ú. Klimkovice.

• Zastupitelstvo rozhodlo směnit pozem-
ky města parc. č. 3180/7, zahrada, o vý-
měře 300 m2 a parc. č. 3180/8, zahra-
da, o výměře 72 m2 s pozemkem parc. 
č. 1606, zahrada, o výměře 188 m2 a s 
pozemkem označeným nově parc. č. 
1608/2, o výměře 184 m2.
• Zastupitelstvo schválilo účast města 
Klimkovic ve veřejné dražbě, jejímž před-

mětem bude dražba pozemků parc. č. 
1398/2, 1398/4 a 1619/1 a pověřilo sta-
rostu zastupováním města v této dražbě.
• Rada rozhodla na doporučení hodnotící 
komise o výběru nejvhodnější nabídky na 
akci Pořízení samosběrného vozu pro měs-
to Klimkovice takto: nejvhodnější nabídku 
podal uchazeč Unikont Group s. r. o., Pra-
ha, za cenu 4 437 000 Kč bez DPH.
• Rada vzala na vědomí výsledky výběro-
vých řízení na dodavatele nového komu-
nálního sekacího traktoru a dodavatele 
štěpkovače pro Technickou správu města 
Klimkovic. 
• Rada rozhodla na základě výběrového 
řízení, že úpravu povrchu areálu provo-
zovny Technické správy města Klimkovic 
provede fi rma JANKOSTAV s. r. o., a to za 
celkovou cenu včetně DPH 598 329 Kč.
• Rada rozhodla uzavřít pachtovní smlou-
vu mezi městem Klimkovicemi a čtyřmi 
zájemci o pacht pozemku ve vlastnictví 
města parc. č. 2255/48 s podmínkou, že 
pozemek bude využíván jako zahrada 
a sad a dalších podmínek podle zápisu. 
• Rada rozhodla uzavřít smlouvu o nájmu 
prostor sloužících k podnikání ve 2. po-
schodí zámku s Mgr. Svatavou Trčkovou, 
Nový Jičín za účelem poskytování notář-
ských služeb. 
• Rada nevyhověla žádosti o další pro-
dloužení nájmu Hotelu na podloubí (dosud 
do r. 2016) a rozhodla opravu nákladního 
výtahu realizovat z prostředků města.
• Rada také rozhodovala ve stavebních 
věcech dalších novostaveb ve městě 
(sou hlasy, věcná břemena, atd.).
• Rada nesouhlasila s trvalým záborem 
pozemků v rámci stavby Protipovodňo-
vá opatření na vodním toku Polančice 
pro zástavbu Polanky nad Odrou, stav-
ba č. 5578, SO 03 malá vodní nádrž na 
Rakovci a pověřila starostu jednat o jiných 
způsobech majetkového vyrovnání (pod-
mínky výhodné pro město – oprava nátrží 
na Polančici atd., menší zábor).

Různé
• Zastupitelstvo rozhodlo rozšířit účely, na 
které lze poskytnout úvěr podle Statutu 
Fondu na opravy, rekonstrukce a moder-
nizaci bytových domů a bytů, a to o úvěr 
na výměnu stávajícího kotle za nový ply-
nový.
• Zastupitelstvo doporučilo zahrnout návrh 
na zpracování projektové dokumentace 
bezbariérovosti ve městě do investičních 
akcí pro rok 2015.
• Rada rozhodla zadat veřejnou zakázku 
na Výsadbu a regeneraci izolační zeleně

Pokračování na další straně



6

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

v Klimkovicích, schválila text výzvy, 
seznam přímo obesílaných uchazečů, 
hodnotící kritérium, jímž bude nabídko-
vá cena, a způsob hodnocení nabídek – 
výběrovou komisí.

• Rada rozhodla uzavřít s městem Bílov-
cem smlouvu o centralizovaném zadání 
veřejné zakázky – poptávky po elektřině.

• Rada rozhodla zadat veřejnou zakáz-
ku na dodávku zemního plynu pro měs-
to Klimkovice a jeho organizace na roky 

2015 a 2016, a to formou elektronické 
aukce a rozhodla o výběru organizátora 
elektronické aukce – společnosti MARAN-
DIS, s. r. o., Bílovec.

• Rada schválila změnu a doplnění Směr-
nice města Klimkovic č. 2/2005 o přidělo-
vání bytů v majetku města Klimkovic do 
nájmu občanů, kdy bylo upraveno bodové 
hodnocení potřebnosti žadatelů.

• Rada rozhodla vyhlásit záměr města 
na změnu smlouvy o nájmu tenisových 
kurtů uzavřenou s Dělnickou tělovýchov-
nou jednotou Klimkovice do 31. 12. 2014 

a to takto: prodloužit dobu nájmu na dobu 
určitou do roku 2019.
• Rada nevyhověla žádosti nájemkyně 
o úhradu poškození bytového zařízení 
v bytě v budově kina.
• Rada doporučila Zastupitelstvu města 
Klimkovic vzít na vědomí závěrečný účet 
Sdružení obcí Bílovecka za rok 2013.

Za Radu města Klimkovic 
Ing. Jakub Unucka, MBA, 

místostarosta 
a Mgr. Miroslava Hoňková, 

ředitelka základní školy

Poděkování voličům

Sdružení KDU-ČSL a NK
Děkujeme za podporu v předvolební kampani i za vaše 

hlasy ve volbách. Protože zvolením nám práce teprve začí-
ná, prosíme o vaši pomoc i v celém funkčním období. Blaho-
přejeme také ostatním zvoleným zastupitelům.

Za kandidály Sdružení KDU-ČSL a ne závislých 
Markéta Hurníková a Petr Jiříček

Česká strana sociálně demokratická
Vážení spoluobčané,

děkujeme vám za účast, podporu a důvěru v právě 
ukončených komunálních volbách. Projevili jste tak zájem 
o budoucnost našeho města. Díky hlasům pro kandidátku 
ČSSD mají tu čest podílet se na rozhodování města tito 
nově zvolení zastupitelé: Ing. Zdeněk Husťák, Ing. Šárka 
Vůjtková, Ing. Taťjana Urbánková, Radim Boháč a Daniela 
Paskerová.

Vnímáme situaci, kdy proti minulým volbám přišlo méně 
voličů, velmi vážně. Chceme proto pracovat pro občany 
města tak, abychom se u příštích voleb sešli nejen s pravi-
delnými voliči, ale aby si k volbám opět našli cestu i občané, 
kteří důvěru v komunální politiku ztratili. 

 Věříme, že v následujícím období najdeme cestu ke spo-
lupráci se všemi zastupiteli.

Rozdílnost názorů má svůj hlubší smysl, ve kterém je tře-
ba hledat příležitost.

Mandát, který jste nám dali, považujeme za závazek pra-
covat ve váš prospěch.

Vaši noví zastupitelé, členové kandidátky 
a Místní organizace ČSSD v Klimkovicích

Pokračování z předchozí strany

Komunistická strana Čech a Moravy
Vážení spoluobčané Klimkovic! Děkuji touto cestou všem, kteří se zúčastnili voleb a odevzdali svůj hlas kandidátům za KSČM 
v letošních komunálních volbách a zasadili se o zvolení našeho kandidáta v nově zvoleném zastupitelstvu města.

Zároveň vás mohu ubezpečit, že zastupitel za naši stranu bude hájit zájmy všech občanů a prosazovat jejich požadavky v sou-
ladu s volebním programem KSČM. Petr Skyba

Společně pro Klimkovice
Děkujeme všem voličům, hlasujícím v letošních komunál-

ních volbách a ještě více těm, kteří svůj hlas dali sdružení 
Společně pro Klimkovice. 

Naši zastupitelé budou aktivně a společně s ostatními 
pracovat pro lepší život nás všech. Ostatní kandidáti budou 
i nadále pokračovat v dobrovolné práci ve spolcích a dal-
ších komunitních organizacích v Klimkovicích. Ještě jednou 
děkujeme za vaše hlasy.

  Sdružení Společně pro Klimkovice

Občané Klimkovic
Sdružení nezávislých kandidátů Občané Klimkovic dě-

kuje vám, svým voličům, za projevenou důvěru ve volbách 
do Zastupitelstva města Klimkovic. Díky vám jsme ve vo lební 
soutěži obsadili 3. místo. Čtyři naši kandidáti, Ing. Dušan 
Petr, doc. Ing. Ivo Hlavatý, Ph.D., Ing. Lucie Krejčí, Ph.D. 
a Jaroslav Varga se po slibu stanou novými zastupiteli. 

Ubezpečujeme vás, své voliče, ale i ostatní spoluobča-
ny, že budeme prosazovat nejen náš volební program, ale 
i každou vaši dobrou myšlenku, návrh a požadavek, který 
bude ke prospěchu našemu městu a všem jeho občanům. 
Máme zájem spolupracovat s ostatními volebními stranami 
a podporovat konstruktivní body jejich volebních programů. 

Naši kandidáti, kteří nebyli zvoleni do zastupitelstva, nabí-
zejí nové samosprávě města své zkušenosti a odhodlání 
podílet se na činnosti jejích výborů a komisí, které jsou nebo 
budou při zastupitelstvu zřízeny. 

Činíme tímto veřejnou nabídku našim předvolebním sou-
peřům, nyní však partnerům ke vzájemnému respektování 
a spolupráci na řízení a rozvoji našeho města.

Sdružení nezávislých kandidátů 
Občané Klimkovic



7

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Město Klimkovice bylo letos úspěš-
né při podání dvou žádostí o dotaci. Do 
podpory tzv. komunitního života v Klimko-
vicích letos Moravskoslezský kraj inves-
toval 112 500 Kč. Převážná část těchto 
peněz byla investována do doprovodných 
programů, které naše eventy dělají zají-
mavějšími a pro návštěvníky přitažlivější-
mi. Za více peněz jsme tedy mohli udělat 
více muziky!

Moravskoslezský kraj podporuje turistiku 
i kulturu v Klimkovicích
Moravskoslezský kraj podpořil turismus a cestovní ruch dotací na geolokační hru 
Geofun. Masopust, Stavění máje, Tátafest, Klimkovické farmářské trhy a Advent-
ní dostaveníčko – letos opět bohatší díky Moravskoslezskému kraji.

Dotace

Stavění máje stojí především na práci 
dobrovolníků, kteří této akci věnují mnoho 
hodin svého volného času a jistě bychom 
se neobešli bez pořádné májky a pořád-
ného ohně při „upalování čarodějnic“. Ale 
nabitý hudební a doprovodný program má 
taky určitě své kouzlo pro několik stovek 
návštěvníků, kteří si letos Stavění máje 
užili.

Tátafest v Klimkovicích je stále ojedi-
nělou akcí a kromě skvěle zvládnutého 
programu, který připravovalo především 
CVČ Mozaika (tedy dobrovolníci), naše 
muže – tatínky, dědečky, strejdy a kama-
rády určitě potěšila pořádná hudba na 
závěr. Bohužel, kytarista avizované sku-
piny Acoustica si den před vystoupením 
pořezal prst, ale kapela Šajtar skvěle 
a adekvátně zastoupila jejich místo. Kraj 
na této akci fi nancoval i program v podání 
fi rmy Firemky.

Na Klimkovických farmářských trzích se 
přísun peněz projevil asi nejvíce a mohli 
jsme si dovolit dvě skvělé dechové kapely 
– každá tzv. trochu jinak. Šuba Duba Band 
a Dolbend – mladí lidé, dechové nástro-
je a repertoár od jazzu, swingu, soulu, 
 blues, přes taneční kvikstepy, charlestony 

a slowfoxy. Hudba z muzikálů, fi lmů, chyt-
lavé melodie a krásný pohled na nadšené 
muzikanty. Existuje spousta výborných 
kapel a díky podpoře MSK jsme několik 
z nich mohli letos pozvat do Klimkovic.

V rámci tohoto projektu byl na vybraných 
akcích umístěn tzv. Informační stánek 
města Klimkovic. Radě města Klimkovic 
byly na jejich schůzi 23. 10. 2014 pře dány 
připomínky občanů – otázky, pochvaly, 
podněty k diskusi – děkujeme za ně.

Moravskoslezský kraj podpořil turismus 
a cestovní ruch dotací na geolokační hru 
Geofun.

O co půjde? Znáte Geocaching nebo 
prostě Hledání pokladu? V dnešní tech-
nologiemi nabité době můžete hledat 
poklady s telefonem na uchu. V Klimkovi-
cích hned 5 pokladů neboli 5 her. 

Připravenou aplikaci si stáhnete do 
svého chytrého telefonu a ujme se vás 
vir tuální průvodce, se kterým můžete 
zažít Boj o klimkovického lva, dozvědět 
se, co jsou to Majsterštychy jedneho 
hochštaplera, proniknout do magií a kou-
zel Hýlovského kopce, možná rozluštíte 
záhadu Klimkovické orlice a Černého 
pokladu… Hry jsou určeny pro všechny, 
kteří mají v kapse chytrý telefon, nebojí se 
procházek po Klimkovicích a okolí a mají 
veselého ducha – je to přece hra!

Díky platbě 70 % nákladů, které pů-
jdou z rozpočtu MSK, budou Klimkovice 
v elektronickém světě zase víc vidět a v 
reálných Klimkovicích by se od příštího 
roku mohlo objevit množství turistů s tele-
fonem na uchu ☺.

Alice Chlebovská, KIS Klimkovice



8

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Základní škola 

Adaptační kurz VI. A
V pondělí ráno 15. září odjela celá třída VI. A na adaptační 
pobyt do penzionu Setina. 

Všichni jsme měli dobrou náladu a těšili jsme se. Doprováze-
la nás třídní učitelka Mgr. Jana Glombová a paní učitelky Mgr. 
Nyklová a Mgr. Řeháčková. Když jsme přijeli, hned jsme se uby-
tovali a začal program. Hráli jsme seznamovací hry, povídali si 
v komunitním kruhu, vytvářeli si pravidla komunikace ve třídě. Po 
dobrém obědě jsme pokračovali odpoledním programem, který 
se odehrával venku, protože bylo hezké počasí. Čekaly nás růz-
né hry, během kterých jsme blíže poznávali své nové spolužáky. 
Čas rychle utíkal, než jsme se nadáli, byla tady večeře. 

V úterý za námi přijel Bc. Tomáš Velička, který pro nás připravil 
dopolední program. Okolní krajinu jsme se vydali prozkoumat 
v úterý odpoledne. Tečkou za adaptačním pobytem byl večerní 
karneval, který jsme si velmi užili. Čas na adaptačním pobytu 
rychle utíkal a nám zbývalo poslední dopoledne. Vyrobili jsme 
si plakát do třídy, na který jsme všichni obtiskli své ruce. Ráno 
přijela i třída VI. B, která měla program ve vedlejší místnosti. 
Po obědě nás autobus odvezl zpátky ke škole. 

Musím říct, že se nám adaptační kurz moc líbil, bylo tam skvě-
lé jídlo a super počasí. Všem se nám to moc líbilo.

Dominika Němcová, VI. A

Ve dnech 15.–17. října proběhl v Základní škole Klimkovice 
pozimní sběr starého papíru. Výtěžek z této akce bude pří-
spěvkem také pro školní projekt Adopce na dálku. 

Do tohoto projektu se naše škola zapojila již v roce 2004, a to 
prostřednictvím humanitární organizace Humanitas Afrika. Od 
roku 2004 do roku 2011 žáci a rodiče podporovali prvního adop-
tovaného chlapce z Ghany Komlu Sosukpe. Finanční prostředky 
získané ze sběrových a jiných akcí umožňovaly Komlovi chodit 
do školy, a když onemocněl, pomohly peníze také při jeho léčbě. 
Ruka zasažená vředy buruli mu nemusela být amputována. 

Od roku 2011 jsme adoptovali dalšího chlapce z Ghany jmé-
nem Gregory Kweku Gyebi. Je mu jedenáct let, má dva brat-
ry, oba rodiče mu zemřeli. Do stacionáře ve vesnici je přivedli 
místní lidé poté, co jejich starší sestra utonula. Peníze od nás 
jsou příspěvkem na jeho školní docházku a školní potřeby. Dva-
krát ročně nám Humanitas Afrika posílá chlapcovo vysvědčení 
a poděkování. 

Během podzimního sběru papíru jsme nasbírali 6 350 kg sta-
rého papíru a chtěli bychom poděkovat všem rodičům i žákům, 
kteří přispěli k tomuto pěknému výsledku. Nejlepší sběrači a tří-
dy budou odměněni. Nejvíc nás ale může hřát u srdce, že pení-
ze za sběr pomohou někomu potřebnému, malému dítěti. Naši 

žáci jsou tímto vychováváni 
k odpovědnosti za životní 
prostředí a k ochotě pomoci 
lidem v nouzi. 
Mgr. Radana Albrechtová

Starší chlapci pomáhali 
při ukládání papíru 
do kontejneru.

Základní škola připravuje:
• 25. listopadu Projektový den k vánočnímu setkání
•  6. prosince ve 14.00 hod. 21. setkání u vánočního stromu

Škola uvítá jakoukoliv formu sponzorských darů – jak fi nanč-
ních, tak věcných, kterými rodiče nebo přátelé školy podpoří 
některou ze školních aktivit nebo přispějí na vybavení školy. 

Podzimní sběr starého papíru



9

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Mateřská škola

Slunce se kloní k obzoru čím dál tím 
dřív, noci se prodlužují, a to jsou neklam-
né znaky vrcholícího podzimu. A právě 
v tuto dobu již tradičně připravují všichni 
zaměstnanci z mateřských škol v Klim-
kovicích pro děti podvečerní Rej broučků 
a berušek. Tentokrát vykouzlilo v parku 
sluníčko společně s různobarevnými lis-
ty stromů pohádkovou atmosféru. Teplo 
pátečního odpoledne, na rozdíl od jiných 
let, umožnilo dětem obléci si nápadité 
kostýmy, které tuto atmosféru ještě pod-
trhovaly. 

Pro mlsné jazýčky bylo připraveno slad-
ké i slané občerstvení a spousta nápojů.

Po 17. hodině, kdy se parket zaplnil, 
mohlo v krásně vyzdobeném areálu spo-
lečné dovádění, které vedly paní učitelky 
v kostýmech berušek, začít. Dříve než 
stačilo zapadnout slunce, pozvali kama-
rádi Ferda Mravenec a Brouk Pytlík svý-
mi dopisy děti k mnoha soutěžím. Plnění 
úkolů přerušovala svými pozváními k tan-
ci Beruška. Nadšené děti nezůstaly ten-
tokrát na parketu samy. Ke společnému 
rejdění se přidali i někteří rodiče překva-
pivě oblečení taktéž do slušivých kostý-
mů. Za poctivě prováděné úkoly odměnily 

Rej broučků a berušek

malé broučky a berušky jejich velitelky 
lízátky a bonbony. Večer se chýlil ke konci 
a nastal čas uspat broučky na nadcháze-
jící zimu. Na letošní poslední večerní prů-
vod parkem se děti vydaly za doprovodu 
písně Mravenčí ukolébavka. 

Rodiče se svými dětmi se s díky jen 
neochotně rozcházeli do svých domo-
vů. Děkovali hlavně učitelkám, ale bez 
pomoci a přispění všech zaměstnanců by 
broučkování bylo jen těžko tak zdařilé.

Při tomto loučení s létem a uspávání 
broučků svítily všechny lucerničky i lam-
pióny jako hvězdy. Nejkrásnější hvězdy 
se ale třpytily v rozzářených dětských 
očích.

1. ročník KnihOlympiády
Ve středu 24. září jsme se zúčastnili prvního ročníku spor-
tovně-vědomostního klání mezi knihovnami z Moravsko-
slezského kraje. 

Dopadlo to skvěle. Nejenže vyšlo nádherné počasí, vše bylo 
díky kolegyním knihovnicím z Třince a Havířova perfektně při-
praveno, ale všichni se báječně bavili a to byl hlavní smysl celé 

akce. Týmy v olympijském 
duchu soutěžily ve slalomu 
s knihou na hlavě, hodem 
míče na knihy zavěšené na 
stromě, atraktivní disciplí-
nou bylo oblékání knihovnice 
do hokejové výstroje na čas 
a její následný běh se čteč-
kou (skenerem) v ruce, hádá-
ní kvízů a záludných otázek 

nebo štafetový běh v předávání informací ve stylu „tichá pošta“. 
My jsme si do Klimkovic dovezli 1. místo a putovní pohár, což 
nasvědčuje tomu, kde se bude příští ročník kniholympiády ode-
hrávat. Soutěžní týmy přijely ze širokého okolí – z Klimkovic, 
Vřesiny, Havířova, Českého Těšína a ze Šumperka. 

Za tým klimkovické knihovny soutěžily žákyně 6. A a sice: 
Alexandra Brandlová, Julie Chmelová, Natálie Ondrová, Vero-
nika Chromíková a Adéla Šiklová a knihovnice. Akci podpořil 
Svaz knihovníků a informačních pracovníků Moravskoslezského 
a Olomouckého kraje a město Klimkovice. 

Týden knihoven 2014
V rámci Týdne knihoven jsme připravili pro žáky 4. a 5. roč-
níků ZŠ Klimkovice interaktivní divadlo v po dání Studia bez 
kliky, v čele s jeho principálem Romanem Prokešem. 

Již po několikáté nás toto divadélko v knihovně navštívilo 
a opět nezklamalo. Pro tentokrát jsme vybrali pro děti zajímavé 
téma: Vojáci, zbraně a hrdinové v literatuře. Samozřejmě největ-
ší nadšení měli kluci ze všech 
možných ukázek historických 
zbraní a výzbroje. Žáci pozna-
li jaké je to být Dumasovým 
mušketýrem, čím bojovali 
husité, do čeho se navlékl 
Ivanhoe Waltera Scota, nebo 
jak vypadal kulomet černých 
baronů s kadencí ta-ta-ta-ta-
ta. Zahráli jsme si na fi lmové 
studio Hollywood, kde se právě natáčel western o kovbojovi 
Johnovi (pozn. paní učitelka si zahrála Kalamity Jane) nechybě-
la ani barmanka „šejkrující“ koktejl a slepý pianista v rohu „sa-
loonu“. Jako vždy byla velká legrace a už se budeme těšit na 
další setkání se Studiem bez kliky.

Mgr. Zuzana Konvičková, vedoucí knihovny

Knihovna

Z důvodu účasti na semináři bude po tři úterky 
v listopadu (4., 11. a 18. 11. 2014) knihovna UZAVŘENA.



10

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Kultura ve městě

AKOBAND Klimkovice zahájil svou druhou sezonu

V jeho podání se náměstím nesly sklad-
by temperamentní a energické v rytmu 
samby, charlestonu, paso doble a tanga. 
Vystoupení uváděla paní Pavla Tomalo-
vá. V závěru se k nim připojily Famózní 
klimkovické pjenice, které připravila paní 
Miroslava Halatová a společně s nimi si 
zazpívaly písně J. Ježka – Cariocu a Šaty 
dělaj člověka.

Vystoupení AKOBANDU a FKP nebylo 
první ale také ne poslední. O tom, že se 
úspěšná spolupráce rozvíjí i nadále, se 

můžete přesvědčit v pátek 14. listopadu 
v 19 hodin v kině Panorama, kde pro vás 
připravují komponovaný pořad hudby, 
písní, tance a videoukázek s názvem 
Severské písně. V podání AKOBANDU 
a FKP zazní hudba Irska, Skotska, Nor-
ska a Islandu. 

Srdečně vás zveme na naše dalš í akce. 
Můžete si nás také najít na našich webo-
vých stránkách: akoband.8u.cz.

Všem našim přátelům a příznivcům 
dě ku jeme za podporu v mi  nulé sezoně 

a vě říme, že nám zachovají svou přízeň 
i nadále.

Ivana Neuwirthová, 
umělecká vedoucí

Dvěma skladbami z pera slezského 
hudebního skladatele Leoše Janáčka byl 
završen 37. Klimkovický podzim, festival 
amatérských pěveckých sborů. Sto tři-
cet zpěváků a zpěvaček rozeznělo kino-
sál Jodových sanatorií a sklidilo nemalý 
potlesk milovníků sborového zpěvu. 

A jaký vlastně byl tento ročník? Za sebe 
mohu říci, že pestrý v mnoha směrech. 
Jednak zazněly skladby zahraničních 
i tuzemských autorů (vždyť letošní rok 
se nese ve znamení roku české hud-
by), zazněly skladby polyfonní i skladby 
s hudebním doprovodem nejrůznějšího 
charakteru (pianinem počínaje přes akor-
deony a keyboardem konče), střídaly se 
sbory mladé, středního věku i věku se-
niorského.

Které sbory se zúčastnily naší přehlíd-
ky? Kromě našeho PS města Klimkovic 
přijala pozvání následující pěvecká těle-
sa: Moravské děti z Holešova, které mají 

obrovské úspěchy v zahraničí (zpívaly 
např. na sborové olympiádě v Číně, spo-
lupracují s Filharmonií ve Zlíně, natáčejí 
s Českou televizí…) a které vede ener-
gická paní dirigentka Mgr. Lenka Poláš-
ková. Bylo pro nás velikou ctí, že si právě 
tento pěvecký sbor našel ve svém pře-
plněném kalendáři čas, a přijel k nám do 
Klimkovic.

Dalším velice zajímavým pěveckým 
sborem byl sbor rožnovských seniorů, 
který vznikl teprve před čtyřmi lety při 
Seniorském klubu v Rožnově pod Rad-
hoštěm. Nese název Rosénka a vede ho 
bývalá profesorka Marie Grygarová. Tento 
sbor zaujal svou opravdovostí, neskuteč-
nou energií i dojemností. Vždyť nejedno-
mu posluchači (posluchačce) ukápla slza 
dojetí v průběhu jejich vystoupení.

Opravdovou lahůdkou a ozdobou celé 
přehlídky bylo vystoupení Akademické-
ho pěveckého sboru VŠB-TU Ostrava. 

Šestnáct členů tohoto tělesa zanechalo 
v našich srdcích díky svému profesio-
nálnímu zpěvu nezapomenutelné zážit-
ky . Sbor je veden p. dirigentem Janem 
Mlčochem, který patří k žákům nedávno 
zesnulého prof. Lumíra Pivovarského.

Co tedy říci na závěr? 37. ročník Klim-
kovického podzimu je za námi, ať žije roč-
ník s pořadovým číslem 38!

PS města Klimkovic děkuje součas-
nému vedení města za podporu, děkuje 
panu Kejdovi za sponzorství, děkuje Ivetě 
Monsportové za akordeonový doprovod, 
paní dirigentce Halatové za bezmeznou 
trpělivost a Ivaně Neuwirthové za exce-
lentní klavírní doprovod. A samozřejmě 
i Alici Chlebovské a organizačnímu týmu 
za ochotu pomoci.

„Ať nás vždycky hudba jen spojuje, ale 
nikdy nerozděluje…“

Za PS města Klimkovic 
Hana Petrová

37. ročník Klimkovického podzimu dozněl…

Z redakční pošty

Při chůzi po Klimkovicích je poznat, 
jak pořádkumilovní obyvatelé kde bydlí. 
U některých domů je veřejný prostor udržo-
vaný – trávník, chodník, v zimě dokonce 
odhrnutý sníh. Bohužel tito obyvatelé jsou 
podle mého názoru v menšině, ale moc jim 
děkuji za zkrášlování svého okolí. 

Ve většině případů však padá ze sou-
kromých pozemků a zahrad ovoce a listí 
na veřejné prostranství, ale těmto maji-

telům to vůbec nevadí, nebo mají obavy, 
že by úklid okolí byl pro klimkovického 
„měšťana“ ponižující? 

Ještě jednou děkuji všem obyvatelům, 
kteří celoročně dbají o pořádek ve svém 
okolí. Kdo chce vědět, jak má vypadat 
pořádek okolo vlastního obydlí, nechť 
se zajede podívat na „Prajzkou“ nebo si 
udělá výlet na košt vína na Moravské Slo-
vácko. Josef Šmíd

Nastal podzimní čas dozrávání ovoce a padání listí

V posledním prázdninovém týdnu již soubor pilně připravoval program na Klim-
kovický jarmark, který svým vystoupením zahájil. 



11

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Turistické informační centrum Klimkovice Lidická 1, tel.: 730 514 850, e-mail: ic-klimkovice@erli.cz

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté,
listí žloutne, padá k zemi a šustí pod nohama 

při procházkách podzimní krajinou. Přichází jaké-
si zklidnění po bouřlivých měsících léta. Naše 
mysl se více oddává duševnu, zapalujeme svíč-

ky a vzpomínáme na naše blízké, kteří již z tohoto našeho světa 
odešli. Porozhlédněme se kolem sebe i v tento mlhami protkaný 
měsíc – měsíc LISTOPAD.

Tip na výlet
Kopřivnice – Lašská brána Beskyd – je 
město ležící v podhůří Beskyd na říčce 
Kopřivnička. Nachází se asi 10 km od 
Nového Jičína a 30 km od Ostravy. První 
zmínky o Kopřivnici spadají do 13. století, 

kdy byl založen i nedaleký hrad Šostýn, který je dnes zříceni-
nou. První osídlení je však podstatně starší. V místní části na 
svahu Červený kámen bylo objeveno keltské sídliště z 2. století 
př. n. l. Asi největší turistickou atrakcí je muzeum automobilky 
TATRA, která dodnes ve městě sídlí. Rovněž stojí k vidění další 
muzea, novogotický kostel sv. Bartoloměje nebo několik seces-
ních vil. Průmyslová Kopřivnice je zástavbou úzce propojena 
se Štramberkem, což vytváří dojem dvojmostí. Blízké okolí dále 
představuje město Příbor a obec Hukvaldy. Dohromady vytvářejí 
Lašskou bránu Beskyd.

Kam za kulturou?
Petr Bende – vánoční koncert, 2. prosince, DKMO.
Gospelové Vánoce – Černošský gospelový soubor RODE-

RICK GILES & GRACE, 15. prosince, Clarion Congress Hotel 
Ostrava. 

Kytice – hudební divadlo podle K. J. Erbena, ve kterém mimo 
jiné účinkuje i Pěvecký sbor Klimkovice, 27. prosince, Divadlo 
Jiřího Myrona.

Vstupenky nejen na tyto akce si můžete zakoupit v našem 
Turistickém informačním centru.

Dárek nejen vánoční
V těchto dnech probíhají závěrečné práce spojené s vydáním 

knihy pana Jiřího Pillicha: Klimkovice – Dny zkázy a nové 
naděje, ve které místní kronikář podává ucelené svědectví 
z období let 1938 až 1946. Začátkem prosince se tedy můžeme 
těšit na slavnostní křest této knihy spojený s autogramiádou 
autora. Publikace vychází v „předvečer“ oslav, které budou 
v roce 2015 probíhat u příležitosti 70. výročí ukončení 2. světové 
války a zároveň 70. výročí osvobození Klimkovic.

Listopad v historii Klimkovic
 7. 11. 1939  narodil se Aleš Rybka, varhaník, hudební 

pe dagog, sbormistr a improvizátor varhaní 
hudby.

16. 11. 1887  narodil se Josef Lubojacký, akademický 
malíř, středoškolský pedagog.

29. 11. 1795  narodil se Augustin Kunzek von Lichton Va-
šek, vědec, profesor fyziky, vysokoškolský 
profesor.

Losování výherců 
zářijové soutěže – 
Hostinec U Buroně, 
Mexiko.

Novinky v TIC 
Předprodej vstupenek na kulturní představení v Sanatoriích 

Klimkovice. 
Prodej obrazů slezského malíře pana Josefa Tepra.
Dne 1. 12. 2014 by se dožil 95 let slezský malíř Josef Teper. 

Rodák z Jaktaře u Opavy strávil dětství i celý život v Klimkovi-
cích. Za svého života vystavoval jen málo a tak v podvědomí 
veřejnosti není jako malíř tak výrazně zapsán, jako jiní uměl-
ci. Zabýval se především krajinomalbou. Čerpal z oblasti Bes-
kyd, z okolí Klimkovic, Polanky nad Odrou i Ostravy. Inspiraci 
nacházel i jinde, třeba v Tatrách nebo v podhůří Jeseníku. Kro-
mě krajinek maloval i zátiší, byl výborný portrétista a namaloval 
i významný a velice působivý cyklus Křížová cesta. Byl členem 
jičínského výtvarného spolku Jaroněk. Mnohé jeho obrazy našly 
své majitele nejen v blízkém okolí, ale i v zahraničí (Polsko, Slo-
vensko, Rusko, Sicílie, Indie, Turecko, Maďarsko, Kanada, Veli-
konoční ostrov, Itálie, Kostarika). Zemřel 21. 1. 2005.

Soutěž KDO TO VÍ, ODPOVÍ
V letošním roce vás prostřednictvím soutěže zavedeme do zají-

mavých míst našeho kraje. Tentokrát do Kopřivnice. Odpovědi na 
soutěžní otázky můžete do TIC doručit osobně nebo poslat na 
e-mail: ic-klimkovice@erli.cz do 30. 11. 2014. Uveďte své jmé-
no a příjmení, adresu, případně telefon. Ze správných odpovědí 
vylosujeme a odměníme dárkem tři výherce. SPONZOREM sou-
těže je tentokrát Doc. Dr. Rudolf Dušek – všestranný sportovec, 
místopředseda bývalého ÚV ČSTV a místopředseda Evropské 
atletické asociace. Druhá šance výhry vás čeká při velkém sloso-
vání všech správných odpovědí, které proběhne v prosinci 2014. 
Výherci minulého kola jsou zveřejněni v TIC – gratulujeme! 

1. Ve znaku města Kopřivnice je také:
a) vlak b) automobil c) motocykl

2.  Rozhledna na hranici města připomínající symbol struk-
tury DNA, tzv. spirálu života, je na: 

a) Černé Hoře  b) kopci Kotouč  c) Bílé Hoře

3. Jak se jmenuje kopřivnický rodák, slavný olympionik? 
a) Emil Zátopek b) Jiří Pospíšil c) Jiří Hanzelka

4.  Na jakou výrobu byla zaměřena první kopřivnická továr-
na?

a) na kameninu a hliněné zboží b) na výrobu klobouků 
c) na výrobu žel. vagónů

5.  Expozice Lašského muzea v Šustalově vile je mimo jiné 
věnována také jednomu kopřivnickému rodákovi – malíři 
a ilustrátorovi. O koho se jedná?

a) Emil Filla b) Zdeněk Burian c) Josef Čapek



12

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Mňága a Žďorp roztančila 
Klimkovické vzduchobraní

Již pátý ročník akce Klimkovické vzduchobraní se uskutečnil 
poslední zářijovou sobotu v areálu lázní. Sobotní odpoledne se 
neslo v duchu čistého ovzduší a zábavy ve formě třídění odpadu. 
Během celého dne si návštěvníci vzduchobraní mohli vyzkou-
šet jaké to je sedět za volantem popelářského vozu, vyzkoušet 
si vysypat kontejner či popelnici. Děti soutěžily a užívaly si na 
mnohých nafukovacích atrakcích a aquazorbingu. Mnozí malí 
návštěvníci nepohrdli ani projížďkou na konících. Ač se na nás 
sobotní ráno hodně mračilo, počasí se naštěstí během dne 
umoudřilo a při slavnostním závěru už sluníčko několik stovek 
návštěvníků krásně hřálo.

Kromě atrakcí a sou-
těží jsme pro vás připra-
vili i program na pódiu. 
Od poledne vystoupilo 
„popelářské“ bu  benické 
trio Bum bum band, 
které do vystoupení za-
pojilo i malé návštěvní-
ky. Vrcholem dne bylo 
samozřejmě vystoupení 
skvělé moravské kapely 
Mňága a Žďorp. Před 
samotným koncertem 

jsme však ještě losovali výherce fotografi cké soutěže. Ti se moh-
li těšit z krásných hraček pro děti, které věnovala fi rma Unikont, 
užitečné popelnice na bioodpad a hlavní cenou byl poukaz na 
celoroční bezplatný odvoz komunálního odpadu. Hlavní cenu 
vyhrála maminka jednoho z dětských klientů lázní, za což jsme 
velmi rádi – díky této ceně se podaří ušetřit z rodinného rozpoč-
tu více peněz na léčbu svého dítka, třeba právě opět v našich 
lázních.

Pak už pódium patřilo jen Mňáze a Žďorp. Zahráli své nej-
známější hity jako Hodinový hotel, Písnička pro tebe, Goin´Blind 
a mnohé z nás roztančili i rozezpívali. Obecenstvo pak nechtělo 
vtipného frontmana kapely z pódia pustit a dvakrát si vytleskalo 
hudební nášup. 

Celý den se nesl v příjemném rodinném duchu a atmosféře. 
Jsme rádi, že se vyda-
řil, slunce svítilo a ná-
vštěvnost byla počet-
ná. Děkujeme, že jste 
dorazili! Klimkovické 
vzduchobraní zároveň 
ukončilo i druhý ročník 
Lázeňského kulturního 
lé ta, které si klade za 
úkol přilákat do Klim-
kovic více návštěvní-
ků! A daří se to!

Pozvánky do lázní za kulturou

Divadlo U Lípy: Let OK 302 Madrid – Mexiko
Jak název napovídá, hra se odehrává na palubě letadla v prv-

ní třídě, která má namířeno z Madridu do Mexika. Pro posádku 
normální pracovní den, sestava cestujících v první třídě jako 
vždy rozmanitá a náročná. Každý z pasažérů má ovšem v Mexi-
ku svůj velmi důležitý cíl. Aniž by věděli, že je něco spojuje… 
Nová komedie Divadla U Lípy. 
Čtvrtek 6. listopadu v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, spo-
lečenský sál, vstupné 60 Kč.

Nestárnoucí dueta českých hvězd
V programu zazní dueta Y. Simonové a M. Chla  dila, H. Von-

dráčkové a J. Korna, M. Holanové a K. Gotta, H. Zagorové 
a P. Rezka a dalších. Pořad je provázen průvodním slovem 
o autorech i interpretech nejznámějších duet. Účinkují: Radovan 
Kňura – zpěv, klávesy, Dáša Čočková – zpěv, průvodní slovo. 
Čtvrtek 13. listopadu v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, 
res taurace Zahrada, vstupné 60 Kč.

Divadlo 9 – Láska mezi nebem a zemí
Mladí manželé Simon a Flic se stěhují do domu po nedávno 

zesnulém slavném spisovateli Jacku Cameronovi a jeho ženě 
Susie, kteří se utopili při vyjížďce na jezeře. Simon doufá, že 
ho zde třeba políbí stejná múza jako jeho předchůdce. Důležitá 
je ovšem i dobrá cena nemovitosti. Simon totiž píše první knihu 
a nevydělává a Flic je těhotná. Netuší ovšem, že dům je stále 
„obýván“ tragicky zesnulými původními majiteli, kteří prozatím 
vyštvali všechny nájemníky, aby měli klid. Tihle noví jsou jim ale 
sympatičtí. A tak tu začnou žít všichni pospolu, aniž by ti, co jsou 
naživu, měli ponětí, že s nimi v domě neustále někdo je. Roman-
tická komedie, která připomíná, co je v životě nejdůležitější – 
rodina a láska. 
Čtvrtek 20. listopadu v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, 
restaurace Zahrada, vstupné 70 Kč.

Kouzelné housle Jiřího Erlebacha 
Excelentní vystoupení v podání virtuóza Jirky Erlebacha. Do-

vede nadchnout široké vrstvy posluchačů, a to nejen svým mis-
trovským houslovým umem, ale i osobitostí vystoupení s rozma-
nitými hudebními styly. Na jeho vystoupení si můžete připadat 
jako na koncertě: Vanesssy Mae při skladbách od: A. Vivaldiho, 
L. Beethovena, J. S. Bacha, nebo ve fi lmu Mission Impossible. 
V podání J. Erlebacha uslyšíte také nejznámější songy od Toma 
Jonese, Elvise Presleyho. Virtuózně zahraje 
i známé folklórní skladby či irské písně: Lord 
of the Dance. Pro rockové publikum má songy 
např od AC/DC. Své vystoupení zpestří hrou 
s houslemi za hlavou, se smyčcem v ústech, 
mezi nohama… 
Čtvrtek 20. listopadu v 19.30 hod., Sanatoria, 
restaurace Zahrada, vstupné 60 Kč.



13

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

31. prosince 2014, od 19:30 hodin

Sanatoria K
limkovice

Dancing Queen
Hríšný tanec

RETRO 

 

 
UUvažujete nad tím,  

jakým vánočním dárkem potěšit své blízké? 
 

Darujte jim zdraví, vitalitu a relaxaci! 
 

Věnujte jim dárkový poukaz  
na čerpání procedur v Sanatoriích Klimkovice. 

 
 

Dárkové poukazy v hodnotě  
500 Kč, 1000 Kč, 1500 Kč,  

nebo v jiných libovolných hodnotách. 
 

Permanentky na bazén v hodnotě 1500 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poukazy a permanentky  
je možné čerpat přes celý rok 2015 

 
 
 

                  
                 Více informací a objednávky: 
               AquaKlim, s.r.o.                     
               Sanatoria Klimkovice 
               742 84  Klimkovice 
               E -mail: info@sanklim.cz 
               Tel: 556 422 106 
 

 
                                              WWW.SANATORIA-KLIMKOVICE.CZ 
 

Poukaz
je mo

k
ožnné čerrppatpat p přpp es es celcelý rý rý okok k 20120155

NATORIORIAA-KLIK MKOK VICCE.CCZ

Poukazkaz
ožnné čerp

nen ktky 
rppat přpřees lcelcelý rý r kokok 20120155
zzy ay a perman
rpatpat řpřřeses cece

Sanatoria Klimkovice chystají 
Horečku silvestrovské noci
Poslední noc v roce 2014 se ponese v duchu 70. a 80. let, 
kdy v hudebním světě vládli takoví velikáni jako Bee Gees, 
ABBA a Boney M. 

Rozlučme se společně se starým rokem a přivítejme nový 
rok 2015 ve velkolepém stylu. 70. a 80. léta byla dobou velkých 
tanečních zábav, zářivých kostýmů, výrazných doplňků a hlavně 
dobou, ze které se nám dodnes uchovaly nesmrtelné hudební 
hity. Oslavte s námi příchod Nového roku, užijte si Silvestrov-
skou zábavu s bohatým a stylovým programem v netradičním 
prostředí.

Kompletní večerní pohoštění již zahrnuto v ceně: wellcome 
drink, silvestrovská večeře, dezert a káva, slané dobroty na sto-
le, půlnoční přípitek.

Pro všechny občany Klimkovic máme speciální nabídku. 
Pokud se při koupi vstupenek prokážete občanským průkazem, 
na němž bude vyznačeno trvalé bydliště v Klimkovicích, dosta-
nete na vstupenku 100 Kč slevu. Kompletní silvestrovská zába-
va se vším všudy jen za 599 Kč!



14

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

DEN  PROGRAM MÍSTO ČAS VSTUP

sobota 1. 11. Divadlo Ententýky: 
  myška Klárka, veverka Terka a děd Vševěd kino Panorama 10.00 45,-

neděle 2. 11. Kolonádní koncert dechové hudby Veselka kolonáda 15.00–16.00 volný

pondělí 3. 11. Klubový večer s BOSOBOS restaurace Zahrada 19.00–20.30 volný

úterý 4. 11. Lázeňské kino – Pohled na lásku společenský sál 19.00–20.30 50,-

středa 5. 11. Oldies diskotéka s DJ Paul Doctor restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-

čtvrtek 6. 11. Posezení s kronikářem z Klimkovic salonek za spol. sálem 18.00–19.00 volný

  Divadlo U Lípy – Let OK 302 Madrid – Mexiko společenský sál 19.00–20.20 60,-

pátek 7. 11. Lázeňská tančírna kolonáda 19.00–22.30 50,-

sobota 8. 11. Berani z Těškovic: Agentura Drahoušek 
  aneb Sňatky všeho druhu kino Panorama 18.00 60,-

neděle 9. 11. Hudební kavárna s klavírem kolonáda 15.00–17.00 volný

  Kino: Ledové království kino Panorama 16.00 65,-

pondělí 10. 11. Mladí trubadúři restaurace Zahrada 19.00–20.30 volný

úterý 11. 11. Lázeňské kino – Zakázané uvolnění společenský sál 19.00–20.30 50,-

středa 12. 11. Taneční večer s Jerry Erbenem restaurace Zahrada 19.00–20.30 30,-

čtvrtek 13. 11. Nestárnoucí dueta českých hvězd restaurace Zahrada 19.00–20.30 60,-

pátek 14. 11. Taneční večer s kapelou Victorie restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-

  AKOBAND Klimkovice a FKP trochu jinak: 
  Severské písně kino Panorama 19.00 dobrovolný

sobota 15. 11. Svatomartinské hody před zámkem 11.11–17.00 volný

  Vinné trhy s cimbálovou muzikou kolonáda 12.00–18.00 volný

neděle 16. 11. Kolonádní koncert – Porubští trubači kolonáda 15.00–16.00 volný

  Kino: Intimity kino Panorama 18.00 70,-

pondělí 17. 11. Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.00–21.00 volný

úterý 18. 11. Lázeňské kino – Všiváci společenský sál 19.00–20.30 50,-

středa 19. 11. Taneční večer se skupinou Koktejl restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-

čtvrtek 20. 11. Divadlo 9 – Láska mezi nebem a zemí společenský sál 19.30–20.00 70,-

pátek 21. 11. Divadlo Silesia: Ljuba – žena, která ví kino Panorama 18.00 80,-

  Cestovatelská přednáška – Island společenský sál 18.00–19.00 30,-

  Diskotéka s DJ Paul Doctorem restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-

neděle 23. 11. Kolonádní koncert dechové kapely Děrničanka restaurace Zahrada 15.00–16.30 volný

  Kino: Magické stříbro – hledání ztraceného rohu kino Panorama 16.00 70,-

pondělí 24. 11. Mladí trubadúři restaurace Zahrada 19.00–20.30 volný

úterý 25. 11. Lázeňské kino – Klauni společenský sál 19.00–20.30 50,-

středa 26. 11. Autorské čtení Mir. Šilara – Lázeňský Švihák salonek za spol. sálem 18.00–19.30 volný

  Taneční večer se skupinou Expres Band restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-

čtvrtek 27. 11. Kouzelné housle Jiřího Erlebacha restaurace Zahrada 19.00–20.30 60,-

pátek 28. 11. Taneční kurz – od polky až po salsu kolonáda 19.00–21.30 volný

neděle 30. 11. 1. adventní neděle – 
  rozsvěcování Vánočního stromku kolonáda 15.00–19.00 volný

  Adventní dostaveníčko náměstí 15.00–17.00

  Kino: Frank kino Panorama 18.00 80,-

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice



15

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

Sobota 1. listopadu v 10.00 hod.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ: 
MYŠKA KLÁRKA, VEVERKA TERKA A DĚD VŠEVĚD
Divadlo Ententýky, představení pro děti, vstupné 45 Kč.

Sobota 8. listopadu v 18.00 hod.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ: 
AGENTURA DRAHOUŠEK ANEB SŇATKY VŠEHO DRUHU
Komedie o rodinné seznamovací agentuře, která má pouze jednoho ženicha a jednu nevěstu. Hraje amatérský soubor Berani 
z Těškovic. www.berani-těškovice.cz. Vstupné 60 Kč.

Neděle 9. listopadu v 16.00 hod.

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 
Animovaná pohádka o milé nebojácné a věčně optimistické Anně, která se vydává v kruté zimě na velkole-
pou výpravu. Podle pohádky Hanse Christiana Andersena. Rodinný, širokoúhlý. USA, 100 minut, vstupné: 
65 Kč.

Neděle 16. listopadu v 18.00 hod.

INTIMITY
Romantický fi lm složený ze sedmi příběhů o lásce, které se vzájemně prolínají a všechny příběhy dospě-
jí k řešení. Hrají: Zlata Adamovská, Petr Štěpánek, Kristýna Leichtová, Tomáš Klus, Ondřej Vetchý aj. 
ČR, 105 minut, dop. přístupnost od 12 let, vstupné: 70 Kč.

Pátek 21. listopadu v 18.00 hod.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ: LJUBA – ŽENA, KTERÁ VÍ
Hudební revue o první české šansoniérce Ljubě Hermanové. Ukázky z her Osvobozeného divadla a Diva-
dla Semafor, citovány jsou vzpomínky osobností jako byli Waldemar Matuška, Radovan Lukavský, Oldřich 
Nový, Jaroslav Ježek a mnozí další. Vstupné 80 Kč.

Neděle 23. listopadu v 16.00 hod.

MAGICKÉ STŘÍBRO – HLEDÁNÍ KOUZELNÉHO ROHU
I skřítkové mohou zažít velké dobrodružství. Modří skřítci se po dlouhém podzimním spánku probudili do 
nejchladnější zimy, jakou kdy zažili. Výpravný, dobrodružný, fantazijní snímek nezklame malé ani velké 
diváky. Norsko, 90 minut, vstupné: 70 Kč.

Neděle 30. listopadu v 18.00 hod.

FRANK
Originální hudební komedie o rádoby muzikantovi, který ztratí půdu pod nohama, když se přidá k avant-
gardní popové kapele vedené záhadným Frankem – hudebním géniem, který se schovává za obří umělou 
hlavu. Širokoúhlý, Velká Británie, Irsko, 100 minut, dop. přístupnost od 12 let, vstupné: 80 Kč.

www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice



16

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014



17

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014



18

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Historie Historie chrámu sv. Kateřiny
Pokračování...

Další pokračování o historii kostela sv. 
Kateřiny začnu trochu netradičně. A to 
zimou v roce 1977. Co napsal pisatel do 
farní kroniky? „Zima byla velmi mírná, 
největší mráz byl jeden den a to -12 °C. 
Zato však byly bílé Velikonoce. Už na 
Bílou sobotu 9. dubna hustě padal sníh 
a na neděli velikonoční ho bylo 25 cm. Již 
dávno takové Velikonoce nebyly. Sníh se 
udržel několik dní. Jen věřící, kteří mají 
přes 50 let si dobře pamatují na podobné 
Velikonoce, když byli ještě dětmi.“ 

V tomto roce byla otevřena na náměs-
tí velká samoobsluha, která se stavěla 
v letech 1971–1977. V této souvislosti byl 
přes farní zahradu položen od trafosta-
nice v parku nový kabel pro tuto samo-
obsluhu. Je zaznamenáno, že: „Přes farní 
zahradu byl položen nový kabel (dvojitý = 
dva vedle sebe) směrem od trafostanice 
na hrázi po ní, potom šikmo přes park do 
farní zahrady – zeleninová směrem přes 
zídku a kolem sakristie k samoobsluze.“ 
(Zeleninová zahrada byla na farní zahra-
dě ode zdi až pod štít farní budovy, který 
je obrácený směrem k parku.)

9. 7. 1977 byla v Polance primiční mše 
novokněze P. Aloise Hurníka z Polanky. 
Novokněz byl vysvěcen pro pražskou 
arcidiecézi. 

Ještě jeden zápis stojí za připomín-
ku: „Na Silvestra 31. 12. 1977 k večeru 
jela naposled el. tramvaj z Klimkovic do 
Svinova = nádraží O.-Poruba. Důvodem 
zrušení se udává stavba velkého nové-
ho mostu ve Svinově přes Odru a státní 

lat i pár úprav. U hráze rybníka v parku 
bylo oplocení vůči stávajícímu posunuto 
výš, směrem do zahrady kvůli trafostani-
ci a bezproblémovému přístupu k ní. Na 
této stavbě plotu se převážně podíleli 
místní farář M. Pilch a jeho hospodyňka 
Marie Hniličková. V letních měsících byl 
proveden nátěr plotu. 

Na konci května byly do Prahy poslány 
další dvě sochy světic z hlavního oltáře 
na restaurování. K nim byla přidána i Pie-
ta z kaple. Sochy i Pieta se uložily do 
beden a z Ostravy-Přívozu byly odeslány 
vlakem do Prahy. První dvě sochy, které 
byly na restaurování poslány o rok dříve, 
byly už před dokončením. 

Začátkem léta oslavili klimkovičtí hasiči 
100 let trvání hasičského spolku. Oslavy 
v neděli byly velkolepé, ale jak pozname-
nává pisatel, bez účasti na mši sv., na roz-
díl od zakládání hasičského sboru před 
100 lety, kdy se světila stříkačka, a do 
kostela šli všichni. Další z významných 
událostí tohoto roku bylo připojení Těšín-
ska a Jesenicka k arcidiecézi olomoucké 
bulou ze dne 23. 7. 1978 sv. Otce Pavla 
VI. A po dohodě s tehdejší českosloven-
skou a polskou vládou byly srovnány hra-
nice arcidiecézí v Polsku a Českosloven-
sku podle státních hranic. 

6. 8. 1978 umírá Papež Pavel VI. 3. 9. 
1978 byl uveden do úřadu nový papež, 
který si zvolil jméno Jan Pavel I. A tím 
naznačil, že chce pokračovat ve šlépějích 
předchozích papežů Jana XXIII. a Pavla 
VI. Ten ale 28. 9. 1978 náhle umírá na 
srdeční zástavu. Dne 16. 10. 1978 byl 
zvolen nový papež Jan Pavel II. V kroni-
ce je zapsáno: „Dne 16. 10. 1978 zvolen 
opět nový sv. Otec Jan Pavel II. – polský 
kardinál Karol Wojtyla, krakovský arcibis-
kup. – Po 450 letech papež neitalského 
původu. Slovan poprvé v historii církve 
na stolici Petrově. – Z tohoto byla veliká 
radost v Polsku. Polská televize přená-
šela celou instalaci barevně. Také zde 
kolem Ostravy mnozí věřící to sledovali 
na svých obrazovkách, poněvadž kato-
vický polský vysílač se zde dobře zachytí. 
– Všemohoucí Bůh buď pochválen a žeh-
nej novému papeži!“

Neméně zajímavý je poslední odsta-
vec v kronice z roku 1978: „Od 1. 10. 
1978 byla otevřena nová smuteční síň na 
novém hřbitově. Kostel Nejsvětější Troji-
ce na starém hřbitově je opuštěn. Pohřby 
se konají z nové obřadní síně. Náš varha-
ník tam nesmí hrát. – Zpívá jen se zpě-
vačkami žalm a antifony dole mezi lidmi. 
Většina pohřbů je jen odtamtud. Kdo si 

přeje, má mši sv. před pohřbem ve far-
ním kostele bez rakve. Autobus však od 
kostela na nový hřbitov nesmí jezdit. Lidé 
jdou pěšky nebo osobními auty. Též kně-
ze a ministranty pozůstalí vezou autem. 
Na výslovné přání může být i rakev v kos-
tele při mši sv., ale po ní se odváží do 
smuteční síně, je civilní obřad i církevní 
rozloučení a potom se jde ke hrobu nebo 
je odvoz do krematoria.“

Obrovská studená vlna na přelomu roku 
1978–1979 přinesla velký zvrat v počasí, 
kdy vznikl náhlý rozdíl teplot až o 25 °C. 
Večer se teploty pohybovaly mezi 0 °C 
až +5 °C nad ránem teploty klesly až pod 
-20 °C. Nejinak tomu bylo v Klimkovicích. 
Tento zvrat v počasí přinesl řadu obtíží 
celému tehdejšímu národnímu hospo-
dářství. Byly problémy s dodávkami el. 
energie do sítě a vázly i dodávky plynu. 
Obyvatelstvo bylo vyzýváno k celkovému 
šetření s energií. Také v klimkovickém 
kostele se netopilo zhruba dva týdny, 
než se situace stabilizovala. Co se dále 
dělo v Klimkovické farnosti? V letních 
měsících byla vyměněna vrata do farní-
ho dvora. Dřevěná byla už velice špatná 
a byla nahrazena železnými. Na podzim 
se začal opravovat sokl z vnitřku kaple 
hrabat Vlčků. Omítka byla poškozena 
plísní a opadávala v celých kusech. Při-
šla částečná fi nanční podpora z biskup-
ství na tak zvanou opravu „svépomocí“. 
Práce byly zdlouhavé a náročné. Táhly se 
až do období dušiček. Opravená omítka 
byla provedena z perlitu a písku, měla by 
déle vydržet. Příští rok se chystala výmal-
ba celé kaple a bylo třeba, aby vše řádně 
vyschlo. 
Pokračování příště...

Bohumír Kaštovský
Literatura:
Pamětní kniha farnosti klimkovické

dráhu. Tento most přeruší koleje klimko-
vické el. dráhy a vozy by se nedostaly do 
ostravské opravny. Prý to jinak plánovat 
nešlo. – Místo el. dráhy je zřízena nová 
autobusová linka č. 53 ze Svinova do 
Klimkovic. Už nejede přes Polanku, ale 
přes Janovou kolem radiostanice. Polan-
ka má svůj autobus č. 46 a jezdí kolem 
šrotoviště. – Spokojenost moc velká není. 
Autobus je sice rychlejší než tramvaj, ale 
nejezdí tak často jako lokálka.“

Rok 1978 začal stavbou drátěného plo-
tu kolem farní zahrady. Bylo třeba udě-



19

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Sled událostí, který vedl k odhalení identity mladého letce 
po ručíka Va silije Alexejeviče Staška, který 27. 4. 1945 po-
ložil život při osvobozování Klimkovic, jsme popisovali 
v minulých číslech Zpravodaje. 

Jaké byly okolnosti pádu, kde jsou uloženy dosud nalezené 
zbytky letadla, v jakém letadle letěl – to vše je již ve velké míře 
známo. Ale jaký byl samotný poručík Staško? Na tuto otázku 
jsme se pokoušeli v uplynulých měsících získat odpovědi přímo 
na Ukrajině, od nejbližších příbuzných našeho hrdiny.

Vasilij Alexejevič se narodil v roce 1923 v městečku Terny 
na východní Ukrajině v Sumské oblasti, dnes těsně sousedící 
s Ruskem. Město Terny bylo založeno v roce 1643 a v době, kdy 
se narodil poručík Staško, v něm žilo přes 9 000 obyvatel. Město 
se rozrůstalo zejména díky zpracování zemědělských produktů. 
Stalinské čistky, kolektivizace, válka a následné události způso-
bily snížení počtu obyvatel až ke dnešním necelým čtyřem tisí-
covkám obyvatel. Válečné běsnění nepřežilo více než 900 oby-
vatel města Terny, včetně samotného Vasilije Alexejeviče a jeho 
nejbližších rodinných příslušníků.

Rodina poručíka Staška
Otec, pan Alexej Rodionovič, byl mistrem ve výrobním pod-

niku při školním vzdělávání – učil studenty strojírenství. Matka, 
paní Anna Makarovna, byla v domácnosti. Mladý Vasilij se již od 
dětství zajímal o tehdy nový obor – radiotechniku. V roce 1940 
začal studovat na vysoké škole na Charkovském technologic-
kém institutu. 22. června 1941 napadly Hitlerovy vojska tehdejší 
Sovětský svaz a začala válka, která se již v prvních dnech přímo 
dotkla rodiny Staškovy. Těsně po začátku války padl otec Vasilje 
Alexejeviče.

Mladý Vasilij Alexejevič byl ihned po vypuknutí války odveden 
k Rudé armádě a prošel výukou na pilota stíhaček nedaleko měs-
ta Džambul (nyní Taraz) v Kazachstánu. V roce 1944 pokračoval 
ve studiu pro vyšší vojenské hodnosti na škole vzdušného boje 
pro poručíky ve městě Ljubercy 20 km od Moskvy, kde se nachá-
zela pobočka Moskevského leteckého institutu Vasilije Alexeje-
viče. Jeho podobu v té době nám připomíná první z fotografi í, 
pořízená pravděpodobně u příležitosti ocenění Rudou hvězdou 
za válečné hrdinství při osvobozování Ukrajiny, udělené Vasiliji 
Alexejeviči v roce 1944. 

Kopie dopisů a několik zachovalých fotografi í mladého Vasilije 
Alexejeviče nám předala jeho neteř Lydie Konstantinovna Maxi-
mova, kterou jsme červenci letošního roku na Ukrajině navští-

vili. Paní Lýdie je velmi vitální a čilá dáma, která dosud aktivně 
provozuje advokátní praxi. Rovněž je velmi výřečná, proto jsme 
i za poměrně krátké setkání poznali pohnutou historii celé rodiny 
Staškovy. Paní Lýdie se nikdy se svým strýcem nesetkala, ale 
přesto se o něm hovořilo v její rodině často. Matka paní Lýdie 
byla jeho starší sestrou. V rodině Stašků byly celkem tři děti – 
starší bratr Konstantin Alexejevič (nar. 1912), sestra Marie Ale-
xejevna (nar. 1914) a náš Vasilij Alexejevič (nar. 1923). Starší 
bratr před válkou studoval na lékařské fakultě ve městě Alma-
Ata, bývalém hlavním města Kazachstánu. Na frontu šel jako 
lékař a válku na rozdíl od svého bratra a otce jako jediný přežil. 
Po válce pracoval v místní nemocnici, zemřel v roce 1978. 

Maminka paní Lýdie a sestra Vasilije Alexejeviče byla úřednicí 
a zemřela až v roce 2004 ve věku 90 let. Těsně před napade-
ním Sovětského svazu nacisty zavezla svoji první malou dcerku 
Julii do tehdy polského Lvova, kde byli jako jediní schopni léčit 
její nemocné kyčle. Těsně po její hospitalizaci a operaci došlo 
k napadení a bombardování Lvova. V nastalém chaosu se dítě 
ztratilo. Po válce se maminka i s druhou dcerou – malou Lýdií, 
přestěhovala z východní Ukrajiny trvale do Lvova s nadějí, že 
najde svou první ztracenou dcerku. Dlouhá desetiletí se neda-
řilo najít žádnou stopu. Zlom nastal více než 30 let po válce, 
kdy se paní Lýdie stala prokurátorkou a získala přístup k dalším 
materiálům. Z nich se podařilo po dlouhé době nalézt stopu po 
několika místech pobytu malé Julie, kterou z rozbombardova-
né nemocnice zachránili místní mniši. Skončila jako domnělý 
sirotek u adoptivní rodiny v dnešní Moldávii. Tam ji její původní 
rodina vypátrala po dlouhých 35 letech. Setkání bohužel přežila 
sestra Julie jen o krátký čas.

Pohnuté osudy celé rodiny Staškovy ukazují tragické důsledky 
válečného konfl iktu. Je naší povinností uctít památku poručíka 
Staška důstojným způsobem. Oslovili jsme proto pana Gajdu, 
sochaře, který má ke Klimkovicím velmi blízký vztah. Ten navrh-
nul několik variant možného provedení pietního místa, které 
bude co nejblíže místu dopadu letadla. 

Poručík Vasilij Alexejevič Staško a pohnuté 
osudy jeho rodiny

Prostor místa dopadu u restaurace Myslivna nabízí několik 
možných míst, kde by bylo možné instalovat připomínku na poru-
číka Staška. S ohledem na jeho původ se jeví zatím jako nejlepší 
jednoduchá plastika v březovém háječku v zadní části prostoru. 
Břízy by připomínaly jeho rodiště mezi Ruskem a Ukrajinou. 

V dalších číslech Zpravodaje vám představíme návrhy v gra-
fi cké podobě a společně vybereme důstojnou připomínku oběti 
poručíka Vasilije Alexejeviče Staška. 

„Nic nesmí být zapomenuto, nikdo nesmí být zapomenut.“
Ing. Jakub Unucka, MBA, místostarosta 

Místo dopadu.



20

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Před 110 lety, za vlády Františka Jose-
fa I., vzniká v roce 1904 v Klimkovicích 
Včelařský spolek pro Klimkovice a okolí. 
V tehdejším německy hovořícím Slezsku 
po Hrabyni a Bílovci jako třetí ryze čes-
ký spolek. Nebylo to snadné, v tehdejší 
většinové německy hovořící společnosti 
se jejich německé včelařské spolky brá-
nily a teprve rozhodnutí Slezské zemské 
vlády potvrdilo právo českých spolků na 
činnost.

Pokračovatelé Spolku včelařů pro 
Klim kovice a okolí, sdruženi v Základní 
organizaci Českého svazu včelařů, která 
zahrnuje včelaře z Klimkovic, Olbramic, 
Vřesiny a Zbyslavic, oslavili toto jubi leum 
slavnostní schůzí v jídelně základní ško-
ly. V minulosti byli učitelé a škola nosi-
teli vlajky včelařů. My jsme se tam díky 
pochopení paní ředitelky symbolicky vrá-
tili. Přítomni byli i starostové obcí a před-
seda Okresní organizace ČSV. 

Předseda základní organizace, přítel 
Ing. Radim Pešek, v krátkém projevu 
vzpomenul historických událostí a včela-
řů, kteří významnou měrou činnost spolku 
ovlivňovali. V první republice to byli Josef 
Bálek, Jan Juřina, Jóža Neuvirt, Romuald 

110 let Včelařského spolku pro Klimkovice a okolí
Historie

Hýlovské okénko

Hravý podzim
První říjnovou neděli jsme se ve výtvarné dílně, pořádané OV 

Hýlov ve spolupráci se Sanatorii Klimkovice, pořádně vyřádili! 
Tvořili jsme veselé barevné záložky na téma barevného pod-
zimu. Však už je tady doba, kdy budeme trávit většinu času 
zachumlaní do peřin a s knížkou v ruce!

Užijte si všichni krásné podzimní dny, pouštějte draky, pečte 
brambory, pijte horký punč nebo svařák a zvolněte! Od toho pod-
zim je – o klidu! Děkujeme za krásné odpoledne a věříme, že 
příště se s vámi potkáme znovu!

Lázeňská tančírna
První říjnový páteční večer bylo 

vidět, že jsou všichni tanečníci ve 
skvělé formě! Roztančili jste kolo-
nádu v krásných tanečních ryt-
mech, vaše úsměvy prozrazovaly, 
že si tanec s námi užíváte a že 
se skvěle bavíte! Moc nás to těší 
a nezapomeňte, že první listopa-
dový pátek – tedy 7. 11. 2014 bude 
lázeňská kolonáda rezervovaná právě pro vás!

OV Hýlov ve spolupráci se Sanatorii Klimkovice
pořádá pro všechny generace výtvarnou dílnu na téma

VÁNOČNÍ SNĚNÍ
Přijďte si vytvořit krásný vánoční polštářek 
metodou razítkování a malování na textil!

KDY: 9. listopadu 2014 od 15.00 do 18.00 hod.
KDE: Sanatoria Klimkovice 
CENA:  200 Kč (polštář + povlak, materiál na zdobení 

1 ks polštáře)

Kupka, po válce Josef Rýdl, Václav Bá-
lek, Vítězslav Kryštof, Oldřich Lubojacký 
a zejména Karel Volný, který působil ve 
funkci jednatele 38 let, až do náhlého 
odchodu do včelařského nebe. Chov včel 
výrazně ovlivnili Richard Grobec, Vilibald 
Rozsypal a Adolf David. Přispívali výbě-
rem k čistotě a ozdravění chovu a zvyšo-
vání medné produkce.

Po projevu předsedy přijali včelařská 
ocenění za rozvoj včelařství ti včelaři, kte-
ří se činorodě podílejí na včelaření a živo-
tě organizace dnes. Společný oběd byl 
tečkou za neobvyklou slavnostní schůzí.

Všichni pak odešli na výstavu ke 110. 
výročí, která byla po tři dny instalována 
ve výstavních prostorách kostelíku Sv. 
Trojice. K vidění byly potřeby včelaře, 
různé typy úlů, sluneční tavidla, medo-

mety, pomůcky k chovu matek, k léčení 
včel a jiné nářadí, které včelař používá 
v průběhu celého roku. Vše bylo zapůj-
čeno od včelařů. Pozornost poutaly živé 
včely s označenou matkou v průhledné 
sekci a zejména divoká stavba včelího 
roje, kterou si včely staví v dutině stro-
mu. Tento neobvyklý exponát viděli popr-
vé i mnozí ze včelařů. Ozdobou výstavy 
byly zdobené perníčky, které napekli učni 
místní cukrářské dílny a zejména barev-
ně zdobené perníčky, které připravila vče-
lařka př. Pavlíková ze Zbyslavic. Sobota 
a neděle byla věnována veřejnosti, v pon-
dělí přicházely děti ze školky a ze školy, 
dostávaly zdobené perníky do rozebrání.

V roce 1972 dosáhl rozvoj včelařství 
v naší oblasti vrcholu svého rozvoje. 
Včetně Polanky to bylo 109 včelařů, kteří 
ošetřovali 719 včelstev. Dnes ve čtyřech 
obcích včelaří 46 včelařů se 419 včelstvy. 
Včelařství je koníčkem zralého věku, 
zkušenosti nabývá včelař po celý život. 
Průměrný věk v naší organizaci je 61 let, 
ale přibývají mladší, určitě nezanikneme. 
Včelaři o sobě prohlašují, že včelaří. Vče-
la si však dělá, co jí vyhovuje.

Ing. Ladislav Besta, jednatel ZO



21

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Sport

Ukončení cyklistické sezony je za námi 
a Marathon team Klimkovice v čele s Mar-
kem Kalinou se opět zúčastňoval závodů 
na horských kolech. K měsíci dubnu se 
snad každý cyklista těší na první závod 
nové sezóny a tím je Porubajk. Na startu 
je vždy několik stovek nadšených závod-
níků a letos tomu nebylo jinak. Počet 550 
mluví za vše. Za náš team nastoupili 3 baj-
keři. Marek Kalina, kterému se ale závod 
vůbec nevydařil, Radim Janalík a Rado-
mír Bena. Začátek závodu se jel ve vyso-
kém tempu. Trať byla místy i náročná a o 
tom se přesvědčil i Marek Kalina, když se 
při sjezdu ze Sanatorií zapletl do hromad-
né kolize asi pěti cyklistů. Vyvázl s pár 
odřeninami, ale zato s ohnutými klikami. 
Do cíle dorazil s výraznou ztrátou a bylo 
z toho až 201. místo. Radim Janalík dojel 
225. a Radomír Bena 228. 

Druhý veřejný závod TOI TOI MTB 
Night Race je z úplně jiného soudku! 
Start ve 21 hodin, osvětlená trať na biatlo-
nových okruzích přímo ve Vysočina Aré-
ně a ostrá řež na plné pecky přímo v dění 
Světového poháru v horských kolech 
v No  vém Městě na Moravě. Okruh, který 
měřil pouhé 4 km se jel 40 minut + 1 kolo. 
Během 40 minut od startu se závodníci 
museli snažit objet co nejvíce kol. Téměř 
150 závodníků stálo na startovní čáře. 
Našli se tu skvělí bajkeři ze Španělska, 
Švýcarska, Francie, Norska, Německa, 
Holandska, USA, Itálie, Litvy, Rakouska, 
Polska a na startu nechyběl ani Jaro-
slav Kulhavý. Každý závodník jel naplno, 
atmosféra byla úžasná, lidé fandili a to 
k takovému závodu a vůbec ke Světové-
mu poháru prostě patří. Závod nejrych-
leji zvládl Martin Splítek (CS Specialized 
HK), který sedm kol zvládl v čase 47:13. 
Marek Kalina si dojel pro slušné 56. mís-
to se ztrátou 11 minut na vítěze. Jaroslav 
Kulhavý dojel až 89. se ztrátou jednoho 

kola. Jeho ale čekal další den důležitý 
závod v cross country. 

Valachy Tour 2014 je unikátní seriál 
atraktivních závodů v různých disciplínách 
pro sportovce každého věku a kondice. 
V malebném údolí Velkých Karlovic a oko-
lí se uskutečnil již druhý ročník maratonu 
horských kol Bike Valachy. Závod zdobila 
samá známá jména. Hlavní favorit, olym-
pijský vítěz a čerstvý mistr světa v mara-
tonu horských kol Jaroslav Kulhavý, Fran-
tišek Raboň (oba Specialized racing), Jan 
Jobánek, Tomáš Paprstka – juniorský 
mistr světa v cyklokrosu, Irena Berková 
– mistryně ČR v maratonu horských kol 
a mnoho dalších profesionálů i hobby cyk-
listů. Za team z Klimkovic nastoupil pouze 
Marek Kalina. Byla připravena trasa na 
45 km s převýšením 1 600 m a trasa na 
20 km s menším převýšením a to 700 met-
rů. Závod se jel uprostřed krásné přírody 
Chráněné krajinné oblasti Beskydy. Našly 
se tu náročnější traily a pořádné stoupání 
do kopce. Za slunného sobotního odpo-
ledne bylo v lese dost bláta a závodníci 
dojížděli do cíle hodně zašpinění. Nej-
rychleji to zvládl Jan Jobánek v čase 1:55. 
Marek Kalina obsadil 24. místo. 

Cyklomaraton, neboli okolo Ostravy, 
patří do celorepublikového seriálu závodů 
na horských kolech. Start 60km a 35km 
trasy byl jako každý rok ve Family par-
ku Ski Areálu Skalka. Nechyběli ani naši 
závodníci. Bajkery prověřil táhlý lyžař-
ský svah hned na úvod závodu. Trasa 
dál pokračovala na Sanatoria Klimkovi-
ce, Kyjovice a zde se rozdělovala. Delší 
vedla směrem na Budišovice, Sedlnice, 
Raduň, Hlubočec, Zbyslavice a zpátky 
na Skalku. Závodníci na kratší trase jeli 
směrem na Pustou Polom, přes Panský 
mlýn a zakončení bylo stejné jako na 
dlouhé trati. Ačkoli závodníků na letoš-
ním ročníku bylo méně než loni, i tak se 

Bajkeři reprezentovali naše město

tu sešlo dost nadšenců tohoto krásného 
a drsného sportu. Marek Kalina si dojel 
pro 41. místo, Radim Janalík dorazil 140. 
a Radomír Bena 154. 

Dalším závodem byl Oldřivousův po-
hár, který se jel v Bílovci již posedmé. Na 
startovní listině bylo něco přes 180 závod-
níků. Někteří zvolili trasu na 54 km, další 
na 27 km, což byl takový rychlý sprint na 
horském kole. Závod se jel převážně v lese 
a kopcích okolo Bílovce. Nechybělo údolí 
Setiny, Panský mlýn a další známá místa, 
kde si každý závodník přišel na své. Troji-
ce z našeho teamu dojela v tomto pořadí. 
Marek Kalina na 36. místě, Radim Janalík 
na 82. a Radomír Bena na 101. 

Druhý ročník nového MTB závodu 
se konal v Šilheřovicích. Trochu vtipný 
název Šilheřovický šlaušek se stal oblí-
beným závodem hned od svého nultého 
ročníku. Místní fotbalový areál se promě-
nil v hlavní zázemí pro závodníky. Trasu 
vedoucí pouze lesními a polními cestami 
si zamiluje opravdu každý bajker. Počasí 
během závodu přálo, ale deště před ním 
zanechaly v lesích pořádnou bahenní 
koupel. To ale nikoho neodradilo na 40km 
trase, ani na 20km trase. Poprvé v této 
sezoně se na startu vedle stálých závod-
níků z Marathon teamu Klimkovi ce objevil 
i další člen Lubomír Batko. Ko nečné pořa-
dí: Marek Kalina 7. místo, Ra dim Jana-
lík 85. místo, Radomír Bena 150. místo 
a Lubomír Batko nedojel kvůli defektu. 

Marek Kalina nastoupil ještě v závo-
dě Bike Čeladná, který nedokončil kvůli 
technickým problémům, a na posledním 
závodě sezony, v nedaleké Ples né, a to 
na Plesenských stezkách. Zá vod pro 
něj předčasně skončil poté, co měl nepří-
jemný pád při jednom ze sjezdu. Po závo-
dě musel být ošetřen v nemocnici. 

Nyní nám začíná příprava na nad-
cházející zimu a věříme, že sněhu bude 
mnohem mnohem víc než v té minulé. 
Po zrušení většiny běžkařských závodů, 
včetně Jizerské 50, se letos těšíme na 
nové výzvy a další závody. 

Za MTK Marek Kalina a Jan Friedel

Dne 20. září se uskutečnily na střelnici v Klimkovicích závody pro děti ve střelbě ze 
vzduchové pušky. Střílelo se na vzdálenost 10 metrů vleže. Děti byly rozděleny do kate-
gorií podle věku. Celkem byly tři kategorie: do 10 let, do 12 let a do 15 let věku. Vítězům 
i poraženým přišel pogratulovat a předat pěkné ceny starosta Ing. Zdeněk Husťák.

PhDr. Milan Karkoška, AVZO Klimkovice, Střelecký klub

Střelecké závody dětí ze vzduchové pušky

Kategorie do 10 let:
1. R. Mackovčák 44 bodů
2. M. Karkoška 37 bodů
3. O. Chlebovský 30 bodů

Kategorie do 12 let:
1. A. Richter 70 bodů
2. T. Wielgusová 67 bodů
3. O. Slovák 63 bodů

Kategorie do 15 let:
1.  R. Mackovčák 75 bodů
2.  D. Husťák 57 bodů
3.  M. Konečný 25 bodů



22

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

SWISS JUNIOR OPEN
Badmintonová sezona nám zaklepala 

na dveře a s ní přišla spousta turnajů. 
Prvním turnajem pro naši klimkovickou 
výpravu byl výjezd do Švýcarska. Klimko-
vice v zastoupení Jan Somerlík, Dominika 
Budzelová, Tereza Švábíková předvedly 
skvělé výsledky. Turnaj začal už ve čtvr-
tek a všichni do zápasu nastoupili s chutí. 

Zlato, stříbro a bronz z Basileje, stříbro a bronz z Poreče 
a začátek I. ligy smíšených družstev dospělých

Zahrály si spolu jeden jediný zápas a to 
proti pozdějším fi nalistkám, které nedo-
kázaly porazit. Další den za námi a na 
odreagování jsme se vydali na menší 
výlet do centra Basileje. Po návratu bylo 
třeba se soustředit na sobotní nelehké 
zápasy. Na řadě byly singly. Terka lehce 
proplula do semifi nále. Domča po těžším 
zápase ve čtvrtfi nále taky dokázala vyhrát 
a obě se mohly radovat z toho, že si na 
tak prestižním turnaji zahrají semifi nále. 
Ty se odehrávaly ještě ten den. Tereza si 
se svou švýcarskou soupeřkou dokázala 
poradit, Dominice ale na druhou nasa-
zenou Angličanku nestačily síly, a tak se 
radovala z bronzové medaile. Na řadě byl 
ale mix. Dominika s Honzou nastoupili 
proti Dánům, překvapivě dokázali vyhrát 
a v semifi nále na ně čekali další Dánové. 
Dobře sehraný smíšený pár, u kterého 
jsme nepředpokládali výhru. Povedlo se. 
Byli jsme ve fi nále. Ale žádné oslavy. Zítra 
se musí bojovat dále. Ani jsme se nena-
dáli a fi nálové nedělní zápasy byly tady. 
První na řadu přišel mix. Opět a zase 
dánský pár, který už jsme nedokázali pře-
konat, když jsme v pátém setu podlehli 
v těsné koncovce 11:9. Nevadí, stříbrná 
je pěkná. Tereza ve fi nále dokázala pora-
zit první nasazenou Angličanku. I když 
to byl nelehký a vyrovnaný zápas, Terka 
to dokázala, a tak jsme se mohli radovat 
aspoň z jedné klimkovické zlaté medaile. 
A tímto jsme pro klimkovický oddíl získali 
tři cenné medaile: zlato, stříbro, bronz.

CROATIA OPEN
Ani jsme si nevydechli a o týden později 

se konal jeden z turnajů juniorského okru-
hu v Chorvatsku. Na tomto turnaji jsme 
měli velké oddílové zastoupení: Dominika 
Budzelová, Jan Somerlík, Tereza Švábí-
ková, Filip Budzel a Michal Vašátko. Na 
turnaj jsme odjížděli s cílem získat cenné 
zkušenosti a vůbec jsme nepomýšleli na 
to, že bychom mohli získat nějaké medai-
le. A jak to teda bylo? Všechno začalo 
v pátek. První den a hned tak velké pře-
kvapení. Tereza porazila třetí nasazenou 
slovinskou hráčku a Dominika s Honzou 
pátý nasazený polský pár. V dalších 
dnech dalšími zápasy byl mix Michala 
Vašátka s Bertou Ausbergerovou (Praha) 
a Filipa Budzela s Ivanou Zychovou (Pra-
ha), ale ani jeden pár nedokázal postou-
pit do dalšího kola. V mixu po výhře nad 
polskými protihráči zastavil Dominiku 
s Honzou rumunský pár. V deblech Filip 
Budzel s Lukášem Holubem (Hradec Krá-

lové) a Michal Vašátko s Martinem Kura-
lem (Plzeň) nestačili na soupeře a vypadli 
v prvním kole. Naopak od těchto dvou párů 
Jan Somerlík s Janem Loudou (Plzeň) 
postupovali pavoukem až do osmifi nále, 
kde je zastavil druhý nasazený polský 
pár. V dámském deblu Dominika Budze-
lová s Michaelou Zelinkovou (Praha) po 
prvním volném kole prohrály, a tak zůstaly 
kousek od bronzové medaile, stejně jako 
pár Jan Somerlík s Janem Loudou. Nejví-
ce se v párových disciplínách dařilo Tere-
ze Švábíkové s Mi chaelou Fuchsovou 
(Pardubice). Tento pár to dokázal dotáh-
nout až do fi nále, kde podlehly prvnímu 
nasazenému páru a získaly tak fantas-
tickou stříbrnou medaili. A jak to bylo ve 
dvouhrách? Filip Budzel a Jan Somerlík 
nedokázali projít do druhého kola, a tak 
nejdále se dostal Michal Vašátko, kterého 
ve druhém kole zastavil bulharský hráč. 
U holek se ve druhém kole setkaly Domi-
nika s Terezou. Dominika dokázala porazit 
svou oddílovou kamarádku, a tak dostala 
šanci zabojovat o medaili. V zápase se 
slovinskou hráčkou se to povedlo a v so-
botu večer se Dominika utkala se svou 
častou soupeřkou z Česka Monikou Svět-
ničkovou (Brno-Jehnice). V pátém setu 
už ale nestačily síly na to, aby z toho bylo 
fi nále. I tak si zase Klimkovice připisují 
další úspěchy a hráči cenné zkušenosti. 

I. liga smíšených družstev 
dospělých

V sobotu 11. října se konala premié-
ra družstva dospělých v první lize. První 
kolo ligy se hrálo v krásném prostředí 
brněnské Komety. První zápas nás čekal 
až ve 13.00 hodin, a tak jsme se na naše 
soupeře mohli pořádně vyspat. Naše 
družstvo se skládalo z juniorů a dvou 
dospělých dohledů: Dominika Budzelová, 
Jan Somerlík, Filip Budzel, Tereza Švábí-
ková, Michal Vašátko, Petr Tomala a Jiří 
Halfar ml. V prvním zápase jsme se utkali 
s družstvem Dobrušky B a hladce jsme 
ho zdolali. Jedinou prohrou byl pánský 
debl Jiřího Halfara s Filipem Budzelem. 
A výhra 7:1 nás dokázala nabudit a s chu-
tí jsme vstupovali proti domácímu týmu 
Brno Kometa. To už nebylo tolik jedno-
značné, ale dokázali jsme se s tím tvrdě 
poprat. Po výhře 5:3 jsme se mohli rado-
vat z obou vítězství a věříme, že se nám 
bude takhle dařit i nadále a dosáhneme 
co nejlepšího umístění. 

Dominika Budzelová

Dominika s Honzou startovali v kategorii 
do sedmnácti let a Tereza v kategorii do 
patnácti let. Jako první začala bojovat 
Tereza Švábíková s rakouskou soupeř-
kou. V nádherné hale švýcarské Basileje 
ji dokázala v pátém setu za stavu 10:10 
porazit. S dvěma dalšími soupeřkami ze 
skupiny si už poradila snadno, a tak si 
upevnila své místo v pavouku. K druhému 
a stejně napínavému zápasu nastoupila 
Dominika Budzelová proti francouzské 
soupeřce. Stejně tak za stavu v pátém 
setu 10:10 pochytila trošku štěstí a díky 
druhé výhře ve skupině se mohla těšit na 
soupeřku v pavouku. Honza jako posled-
ní hráč naší výpravy neměl tolik štěstí 
jako Dominika s Terezou. Do skupiny mu 
byl nalosován druhý nasazený Francouz, 
se kterým Honza odehrál ve lice pěkný 
čtyřicetiminutový zápas. I když Honza 
nepostoupil do fi nálové části, spravil si 
náladu na švýcarském protihráči, kterého 
dokázal porazit 3:1. První den za námi 
a z velké části úspěšně. Ve druhém dni 
se začalo mixy. Dominika s Honzou lehce 
propluli do osmifi nále, kde je čekal první 
nasazený dánský pár. Mix byl naplánován 
až na sobotu, a tak jsme mohli jen očeká-
vat, jak se asi s dánským párem poperou. 
Na svou chvíli také čekali Jan Somerlík 
se svým deblovým partnerem Janem 
Lou dou (Plzeň). První zápas dokáza-
li s přehledem dotáhnout do vítězného 
konce. Ale v osmifi nále je čekal první 
nasazený dánský pár, se kterým podlehli 
3:1. Ještě jeden zápas se toho dne ode-
hrál. Dominika s Terezou hrály debl a na 
turnaji byly nasazené jako páté hráčky. 



23

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Mezinárodní házená nejen v České republice, 
ale také u nás v Klimkovicích, slaví 65 let
Pokračování z minulého čísla

Samozřejmě s úspěšnými lety se střídala také období problé-
mů a neúspěchů. To vše prostě ke sportu patří a nevyhlo se to 
ani našemu oddílu. V současné době máme v soutěžích Morav-
skoslezského svazu házené družstvo mužů, družstvo mladších 
žáků a družstvo minižáků. Dlouhodobým problémem je zejména 
nedostatek dobrovolných trenérů a činovníků. Nedaří se nám 
zachovat všechny věkové kategorie mládežnických družstev, ale 
to není pouze problém našeho oddílu, který stále „žije“ a snaží se 
o zachování tohoto krásného kolektivního sportu. V řadě oddílů po 
revoluci prostě házená skončila a nehraje se tam. Házená v prů-
běhu minulých pětadvaceti let ztratila na popularitě, klesla úroveň 
nejvyšší soutěže odchodem spousty mladých a výborných hráčů 
do zahraničních soutěží za lepším výdělkem, úbytkem oddílů a tím 
i družstev klesl počet soutěží v rámci Českého svazu házené. 
Dnes vidíme opět snahu vedení ČSH o nápravu nelehké situa-
ce, o lepší zviditelnění házené a zlepšení její popularity. V rámci 
Moravskoslezského svazu házené není v současné době dostatek 
dorosteneckých družstev a neexistuje tedy jejich samostatná sou-
těž. I to o něčem svědčí. Práce s mládeží dnes není jednoduchá, 
a nejen v házené, také v jiných sportech. Nová doba sebou nese 
spoustu jiných lákadel pro mladé lidi, mnohem pohodlnějších, než 
je sportování. Dlouhodobě v našem oddíle pociťujeme, a nejen 
v házené, skutečnost, že v Klimkovicích není sportovní hala. Vývoj 
se nedá zastavit – v zahraničí se již téměř nikde nehraje házená 
na venkovních hřištích, ale pouze v halách. Mladí nadějní házen-
káři nám „utíkají“ do oddílů, kde již sportovní haly jsou. Asfaltový 
povrch našeho hřiště neprospívá jak kvalitě přípravy a hry samot-
né, tak zejména zdravotnímu stavu hráčů. Ani se nemůžeme divit, 
že k nám – přes naše pozvání – nechtějí zahraniční družstva 
již jezdit. Hráči mají z asfaltu prostě strach. To, že byl asfaltový 
povrch v sedmdesátých letech minulého století pokrokem oproti 
škvárovým hřištím – tak dnes se již dávno tento přínos vyčerpal 
a přežil. Můžeme jen doufat, že se představitelům města podaří 
najít potřebné fi nanční prostředky a sportovní halu postavit. Byla 
by tak naplněna touha řady sportovních generací v našem městě.

V příspěvcích před pěti lety jsem se věnoval také mnohým 
osobnostem našeho oddílu – ať již funkcionářům, tak hráčům. 
O nich se již v tomto příspěvku zmiňovat nebudu, ale přesto bych 
chtěl znínit dva, kterým to, přes jejich nesmazatelnou zásluhu na 
založení a rozvoji mezinárodní házené, dlužím – Emila Gelnara 
a Josefa Oseckého. O obou byla zmínka na počátku příspěvku, 
stojí však za to, abychom na ně zavzpomínali trochu podrobněji. 
Za poskytnutí podkladů děkuji vnučce Emila Gelnara, paní Ing. 
Ivě Eršilové (roz. Gelnarové) a Mgr. Jiřímu Oseckému (synovi 
Josefa Oseckého), který žije se svojí rodinou ve Švýcarsku.

Emil Gelnar
Téměř nikdo, kdo Emila Gelnara znal, včetně rodiny, mu neřekl 

jinak, než-li přezdívkou Enek. Oprávněně patří k nejvýznamněj-
ším funkcionářům organizace SOKOL a oddílu házené v našem 
městě. Narodil se 2. 4. 1912 a většinu života prožil se svojí rodi-

nou v Klimkovicích, když krátce bydlel také ve Frýdku. Pracoval 
jako soudní asistent u soudu ve Frýdku a později v Klimkovicích. 
Z důvodu podnikání bratra Josefa, který vlastnil Dřevovýrobu 
v Klimkovicích, musel však od soudu odejít a pracoval jako mon-
tér u Hutních montáží Ostrava. V závěru aktivní pracovní čin-
nosti působil ještě ve Školním statku v Klimkovicích. Aktivně se 
zapojoval v sokolské organizaci, zejména v oddíle házené. Paní 
Iva Eršilová vzpomíná, že se rovněž hodně věnoval své rodině, 
kterou velmi miloval. Ve skříni měl uložený sokolský stejnokroj 
a vypravoval jí své zážitky, většinou veselé, někdy i ty smutné, 
jak je prostě život přináší. Házené se věnovaly také obě jeho děti 
– syn Miroslav a dcera Jana. Se jménem Enka Gelnara se pojí 
nesmazatelná zásluha nejen o založení a probojování meziná-
rodní házené, ale také o její rozvoj. Byl předsedou oddílu nepře-
tržitě až do roku 1968. Pod jeho vedením byly dosaženy první 
významné úspěchy – V r. 1957 se dorostenci stali krajskými pře-
borníky a ve fi nále přeboru republiky v Bytči vybojovali hodnotné 
5. místo. V roce 1960 se starší dorostenci stali opět krajskými 
přeborníky a postoupili do fi nále přeboru republiky v Písku, ten-
tokrát se umístili na 4. místě. Enka Gelnara si připomeneme na 
snímku s tímto úspěšným družstvem dorostenců. 

V době působení Enka Gelnara byla utvořena družstva žaček 
a dorostenek a několik let se hrála v našem městě dívčí a žen-
ská házená.

V roce 1965 se podařilo vybudovat vlastní hřiště na házenou. 
Dorostenci postoupili v roce 1966 do dorostenecké ligy a v roč-
níku 1968/69 se probojovali do fi nále přeboru republiky v Želez-
ném Brodě, kde se umístili na 5. místě.
Dokončení v příštím čísle 

Ing. Jiří Hudeček, starosta TJ SOKOL Klimkovice 
a předseda oddílu házené

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, evidován Ministerstvem kultury ČR pod 
ev. číslem MK ČR E 10190 • Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Alice Chlebovská • Redakce si 
vy hrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města • Náklad 1 900 ks 
• Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě • Sazba: Kateřina Hoferková • Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s.

V horní řadě zleva: Enek Gelnar, Jiří Nitka, Antonín Teichmann, 
Miroslav Ondra, Antonín Kukučka, Miroslav Gelnar, trenér Jiří 
Homola. V prostřední řadě stojí v předklonu: Jiří Osecký, Rudolf 
Jaroň, Radim Pešek. V dolní řadě v podřepu: Ondřej Hafera, 
Aleš Rýdl, Josef Materna.



24

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Inzerce Nabízíme k prodeji byt 2+1 
v družstevním vlastnictví o výměře 53,52 m2 

ve dvoupodlažním domě s podkrovím 
v Klimkovicích nedaleko náměstí. Dům je po 
celkové rekonstrukci, byt je v původním stavu 

(pokoj, ložnice, kuchyň, předsíň, koupelna) 
v podkroví. Vytápění elektrické nebo plyn 
(přípojka je v bytě), nová plastová okna. 

Nutná oprava či rekonstrukce bytu. 
Cena k jednání je 500 000 Kč.

Tel.: 731 513 640

www.udolimladych.cz
tel.: 737 215 049 

ÚDOLÍ MLADÝCH
Přehled akcí podzim–zima 2014 

 7.–9. 11. Bramborákové hody
 15.–17. 11. Steakové hody
 22.–23. 11. Grilovaná kolena a masité křížovky
 29.–30. 11. Řízkový víkend
 6.–7. 12. Mikulášský víkend

Jsme i na Facebooku
: 

restaurace udoli 
mladych

KOCOUREK Josef

Tel.: 606 363 300
       731 490 561

nabízí 
čištění koberců 

a sedacích souprav, 
půjčování stroje 

Kärcher, 
mytí oken

Ceník a podmínky inzerce 
najdete na:

www.mesto-klimkovice/
/Zpravodaj

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

ROČNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKY 
a OPRAVY PLYNOVÝCH KOTLŮ 

zn. Baxi, Immergas, Therm, Dakon, Viadrus, 
Viessmann, Wolf, JohnWood. 

Výměna plynových kotlů za výhodných podmínek 
s možnos   až 5 let záruky od vybraných výrobců. 

Zajištěn servis po celou životnost plynového kotle.

Karel Chmel, Josefovice 16, Klimkovice
Tel.: 602 424 118 chmel.karel@seznam.cz

STŘECHY
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
 Montáž střešních oken
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům
 Zateplení střech, hydroizolace, stavba pergol
 Odvoz a likvidace odpadů, zednické práce
  Zateplení stěn budov, montáž plastových oken a dveří
  Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
  Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme vám platbu 
formou splátek. Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970 E-mail: chrastinar@seznam.cz
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz



25

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014



26

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

Pozvánky

Inzerce

kino PANORAMA KLIMKOVICE: DIVADELNÍ SEZONA!
 1. 11.  Divadlo Ententýky: myška Klárka, veverka Terka a děd Vševěd

 8. 11.  Berani Těškovice: Agentura Drahoušek aneb Sňatky všeho druhu

 21. 11.  Divadlo Silesia Ostrava: Ljuba – žena, která ví

 6.–7. 12.  Klimkovičtí ochotníci: Šípková Růženka

 14. 12.  ZUŠ Bílovec: Josef a jeho pestrobarevný plášť

Divadlo Silesia Ostrava uvádí v kině Panorama Klimkovice 

Ljuba – 
žena, která ví
Hudební revue, která vznikla na základě spolupráce Divadla Silesia 
s legendárním spisovatelem a textařem Ondřejem Suchým, připo-
míná sté narozeniny první české šansoniérky Ljuby Hermanové.

V rámci inscenace se objeví i ukázky z her Osvobozeného diva-
dla a Divadla Semafor, citovány jsou rovněž vzpomínky vynikají-
cích osobnos  , jako byli Waldemar Matuška, Radovan Lukavský, 
Oldřich Nový, Jaroslav Ježek a mnozí další.

Ljuba Hermanová je považována za zakladatelku moderního čes-
kého šansonu, která mo  vovala pozdější tvorbu dalších vynikají-
cích českých šansoniérek.

21. listopadu 2014 od 18 hodin
Vstupné 80 Kč

DIVADELNÍ SOUBOR BERANI TĚŠKOVICE UVÁDÍ HRU

R. TRINNERA

AGENTURA DRAHOUŠEK 
ANEB SŇATKY VŠEHO DRUHU

KOMEDIE O RODINNÉ SEZNAMOVACÍ AGENTUŘE, 
KTERÁ MÁ POUZE JEDNOHO ŽENICHA 

A JEDNU NEVĚSTU.

KINO PANORAMA KLIMKOVICE
SOBOTA 8. LISTOPADU 2014 OD 18.00 HODIN

VSTUPNÉ 60 KČ

WWW.BERANI-TESKOVICE.CZ
WWW.MESTO-KLIMKOVICE.CZ

PRONAJMU
 BYT 3+1 

v panelovém 
domě 

u fotbalového 
hřiště 

v Polance 
nad Odrou.

Tel.: 602 705 548



27

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 11/2014

AKOBAND Klimkovice a Famózní klimkovické pjenice

vás zvou do kina Panorama v Klimkovicích na komponovaný pořad

SEVERSKÉ PÍSNĚSEVERSKÉ PÍSNĚ
Island, Irsko, Skotsko, Norsko obrazem i hudbouIsland, Irsko, Skotsko, Norsko obrazem i hudbou

14. listopad 2014 v 19 hodin
Vstupné dobrovolné




